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Rzeczpospolita” , ł(tt’fy,G.—iika i orzeł w koronie
Jakich zmian dokonał Sejm w Konstytucji?

WARSZAWA (PAP). Powrót do tradycyjnej nazwy Rzeczpospolita
Polska 1 przywrócenie korony wizerunkowi orła w godle państwa —
to najbardziej spektakularne spośród zmian dokonanych przez Sejpi
w Konstytucji u progu nowego 1990 r.

Charakter państwa określa o¬
becnie jednoznacznie otwierającą
Konstytucję zasada, iż Rzeczpospo¬
lita Polska jest demokratycznym
państwem prawnym urzeczywist¬
niającym zasady sprawiedliwości
społecznej. Odstępując od dotych.
czasowej formuły klasowej. Kon¬
stytucja stwierdza, że w Rzeczy¬
pospolitej władza zwierzchnia na ¬
leży do narodu, który sprawuje
ją przez swych przedstawicieli
wybieranych do Sejmu, Senatu i
rad narodowych.

Potwierdzona została zasada
praworządności ; legalności.
Wszystkie organy władzy i ad ¬
ministracji państwowej zobowią¬
zane są działać na podstawie
przepisów prawa, a podstawo¬
wym obowiązkiem każdego orga¬
nu państwa jest przestrzeganie
praw Rzeczypospolitej Polskiej.

Usunięto z Konstytucji zapis o
kierowniczej roli PZPR. Sformu¬

ło—wano konstytucyjną zasadę
swobody tworzenia partii polity ¬
cznych oraz dobrowolności i rów ¬
ności obywateli w zrzeszaniu się
w tych partiach. Tym samym —
usankcjonowano zasadę pluraliz ¬
mu politycznego. O sprzeczności
celów lub działalności partii po ¬
litycznej z Konstytucją — głosi
ustawa zasadnicza — orzekać bę ¬
dzie Trybunał Konstytucyjny.

Rzeczpospolita poręcza swobodę
działalności gospodarczej i ochro ¬
nę własności. W szczególny spo ¬
sób zaakcentowano poręczenie
całkowitej ochrony własności o¬
sobistej. Wywłaszczenie — stano ¬
wi Konstytucja — dopuszczalne
jest wyłącznie na cele publicz¬
ne i to za słusznym odszkodowa¬
niem.

Obecne zmiany w Konstytucji
dotyczą również wymiaru spra ¬
wiedliwości. Jak stwierdzono, ’
sprawują go w Rzeczypospolitej:

Sąd Najwyższy, sądy powszech¬
ne i sądy szczególne. Prokuratu ¬
ra, której powierzono strzeżenie
praworządności oraz czuwanie
nad ściganiem przestępstw zosta¬
je podporządkowana ministrowi
sprawiedliwości Szef tego.resor¬
tu będzie sprawował jednocześnie
fun,kcję prokuratora generalnego.

Sejm 374 głosami, przy jednym
głosie przeciwnym i 11 wstrzymu¬
jących się uchwalił ustawę o
zmianie Konstytucji PRL. Wyni¬
k; głosowania powitano oklaska¬
mi, po czym zaintonowano hymn
narodowy.

Spotkanie Wałęsa—Rakowski
Demokratyzacja życia —— reformowanie gospodarki

WARSZAWA (PAP). 30 grudnia, w gmachu Sejmu w War¬
szawie odbyło się spotkanie I sekretarza KC PZPR Mieczy¬
sława P. Rakowskiego i przewodniczącego NSZZ ,.Solidarność”
Lecha Wałęsy.

W trakcie spotkania wymieniono poglądy na przebieg pro ¬
cesu demokratyzacji w Polsce i uwarunkowania towarzyszące
reformowaniu gospodarka. Poinformowano się wzajemnie
o przebiegu przygotowań do XI Zjazdu PZPR i kongresu zało ¬
życielskiego nowej partii lewicy polskiej oraz o przygotowa¬
niach do zjazdu NSZZ ,,Solidarność”.

Na pytan.ie dziennikarzy czy umówiono się na następne spo¬
tkanie Lec!.i Wałęsa odpowiedział: ,,Będziemy spotykać się dla
rozwiązaniu problemów w zależności od tego jak będzie Wy¬
magała tego sytuacja”.

Apel Rady Funduszy Daru Narodowego

Niech każdy ma swój udział
w naprawie Rzeczypospolitej

WARSZAWA (PAP). ,.Dar ser¬
ca, wyrosły ze świadomości po¬
trzeb i;, trudnej sytuacji, w ja ¬
.kiej znalazł się nasz kraj” — to
stwierdzenie padało najczęściej
podczas inauguracyjnego posie¬
dzenia Rady Funduszu Daru Na¬
rodowego, które odbyło się 30
grudnia w gmachu Sejmu. Ini¬
cjatywa daru narodowego zna ¬
l,azła swój formalny wyraz w u¬
stawie z 30 listopada, zatwier¬
dzonej przez Senat 7 grudnia
1939 r.

Zwracając się do członków Ra ¬
dy i zaproszonych gości jej prze ¬
wodniczący prymas Polski kar ¬
dynał Józef Glemp powiedział,
iż pragniemy z nadzieją rozpo ¬
cząć pracę, która ma przynieść
narodowi i Rzeczypospolitej, dźwi¬
gającej sie ku lepszym dniom,
rzetelną i efektywną pomoc.

Rada Funduszu Daru Narodo¬
wego wystosowała apel do wszy¬
stkich rodaków. Oto jego treść:

Rodacy! Wszyscy musimy po ¬
móc Ojczyinie. Solidarnie we¬

(Dokończenie na str. S)

Posianie Senatu do Polonii świata
WARSZAWA (PAP). W ubieg¬

ły piątek i sobotę odbyło się po ¬
siedzenie Senatu.

Senat nie wniósł zastrzeżeń do
zmian w Konstytucji wprowa¬
dzonych przez Sejm. Uchwałę w
tej sprawie senatorowie przyjęli
79 głosami ,,za” przy 2 ,,wstrzy¬
mujących się”. Doniosłość chwili
podkreśliło wspólne odśpiewanie
przez senatorów ,,Boże coś Pol¬
skę” i hymnu narodowego.

W sobotę senator Ryszard
Reiff odczytał posłanie do Polo¬
nii świata z okazji Nowego Ro¬
ku. Podkreśla się w nim, —że rok

1990 niesie wielkie nadzieje i wiel¬
kie wyzwanie, którym Polacy
muszą sprostać. Naród podejmuje
budowę demokratycznego pań ¬
stwa, w którym będzie również
miejsce dla rodaków żyjących na
Wschodzie i na Zachodzie. U ¬

chwała informuje także o zamia ¬
rze spotkania w połowie 1990 ro ¬

.ku w Rzymie przedstawicieli. Po ¬
lonii całego świata. Ma ono urze¬
czywistnić ideę jedności wszyst¬
kich. Polaków, która by la ich
marzeniem ód wielu pokoleń, a
wypadki historyczne uniemożli¬
wiły jej realizację.

Od jutra ,,Dziennik Polski" droższy
Drodzy Czytelnicy, tak jak Wy, również i my płacimy coraz

wyższe rachunki, m. in. za papier, transport, energię elektrycz¬
ną, druk gazety.. Drożyzna, która towarzyszy nam na każdym
kroku sprawiła, że od jutra, 3 stycznia br. codzienne wydania
,,Dziennika Polskiego” będą kosztow/ały 209 zł, a wydania piąt¬
kowe i sobotnie, 10—stronicowe — 300 zł.

Obradowała Rada Ministrów
Zamówienia rządowe, podatki i eto

WARSZAWA (PAP). 30 grud ¬
nia pod przewodnictwem pre ¬
miera Tadeusza Mazowieckiego
obradowała Rada Ministrów.

Przy.jęto ,uchwalę Rady Mini¬
strów w sprawie zamówień rzą ¬
dowych na materiały i wyroby.

Zamówieniami rządowymi obję¬
ta będzie tytko produkcja riaj
bardziej deficytowych materia ¬
łów i wyrobów koniecznych dla
zaspokojenia najistotniejszych
potrzeb społecznych Systemem
zamówień rządowych objęte bę ¬
dą: wyroby odzieżowe dla dzie¬
ci. środki czystości, wyrób, słu ¬

żące bezpieczeństwu i ochronie
pracy, wyroby dla ochrony zdro ¬
wia. podręczniki szkolne i aka ¬
demickie oraz wyroby hutnicze
dla . produkcji .środków technicz¬
nych dla rolnictwa i gospndarki
żywnościowej.

Realizatorzy zamówień rządo ¬
wych — bez względu na typ i
formę własności — korzystać bę ¬
dą z preferencji ekonomicznych
w postaci ulg w podatkach re ¬
kompensujących dodatkowe ko ¬
szty związane z nabywaniem
środków dewizowych lub dodat¬
kowe koszty związane z naby ¬

waniem krajowych środków pro ¬
dukcji. Odstąpi się od admini¬
stracyjnego wyznaczania jedno ¬
stek uprawnionych do zawiera¬
nia umów z producentami ma ¬
teriałów i wyrobów objętych
zamówieniami rządowymi, a tym
samym od dysponowania tą pro ¬
dukcją.

Rada Ministrów przyjęła u ¬
chwalę w sprawie określenia
wykazu towarów 1 usług, na któ ¬
re ustala się ceny urzędowe. Ce¬
ny te obejmują 13 grup towa ¬
rów i usług.

(la—da Ministrów przyjęła roz ¬
porządzenia Rady Ministrów w
sprawie obniżek podatku docho¬
dowego od osób prywatnych.
W 1990 roku utrzymane zostaną
obniżki podatku dochodowego
jedynie wobec podatników: za ¬
trudniających inwalidów, wy ¬
twarzających wyroby ortopedy ¬
czne, rehabilitacyjne profilakty ¬
czne. drukujące i sprzedające
podręczniki szkolne i akademic¬
kie. książki naukowe i tec^nicz ¬

(Dokończenie na str. 2)

Oficjalny kurs dolara wynosi 9.500 zł

Wymienialność złotówki i przepisy dewizowe
Informacja Narodowego Banku Polskiego

Narodowy Bank Polski określił podstawowe parametry jakie obo¬
wiązywać będą na rynku pieniężnym od 1 stycznia 1990 roku. Stopa
procentowa banku centralnego, która kształtowana będzie w zależ¬
ności od wzrostu cen, została ustalona w wysokości 36 proc. w skali
miesięcznej. Stanowić ona będzie podstawę dla określenia przez ban ¬
ki kredytowe oprocento—wania depozytów i kredytów Od 1 stycznia
kurs złotego do dolara USA wyniesie 9.500 zł.

Uchwalenie przez Sejm nowe¬
go prawa dewizowego wraz z pa ¬
kietem innych ustaw gospodar¬
czych stworzyło warunki dla
wprowadzenia z dniem 1 stycz¬
nia 1990 roku ,,Ograniczonej wy¬
mienialności złotego". W związ¬
ku z tym NBP informuje o naj¬
istotniejszych zmianach w obrocie
dewizo—wym ludności j przedsię¬
biorstw.

A Wszystkie banki mają obo¬
wiązek przyjmowania od. swoich
kientów (posiadających w danym
banku rachunek) zleceń płatni¬
czych dotyczących importu. Oso¬
by zamierzające dokonać importu
towaru bądź usług, a nie posia¬
dające dotychczas rachunku ban ¬
kowego, będą mogły otwierać w

tym celu rachunki w bankach
kredytowych.

A Po złożeniu zlecenia impor¬
towego przez klienta, bank blo¬
kuje odpowiednią kwotę złotych
na jego rachunku.

A Bank, który przyjął zlecenie
dosta—rczy je nie później niż w
ciągu 5 dni do właściwego od ¬
działu banku dewizowego obsłu¬
gującego transakcje importowe.A Bank dewizowy ma obowią¬
zek realizacji zlecenia w ciągu
trzech dni roboczych.

A Zasady realizacji zleceń pła ¬
tniczych z rachunków majątko ¬
wych przedsiębiorstw oraz z ra ¬
chunków walutowych lud—ności
,,A” — pozostają bez zmian.

Wśród wielu p,ytań jakie skie¬

rowano w ostatnich dniach do
Naro—dowego Banku Polskiego . w
związku ze zmianami w prawie
dewizowym, najwięcej wątpliwo ¬
ści budziły następujące kwestie:

1. Czy obywatel polsk; będzie
mógł wywozić złotówki i waluty
wymienialne za granicę?

Nie. Waiuta polska pozostaje
nadal walutą wewnętrzną ,j jej

(Dokończenie na str. 2)

Epoka pokoju jest możliwa
Telewizyjne wystąpienie Busha i Gorbaczowa

WASZYNGTON (PAP). Prezy ¬
dent George Bush w telewizyj—,
nym przemówieniu do narodów
Związku Radzieckiego wezwał
Michaiła Gorbaczowa do wspól¬
nego podwojenia wysiłków na
rzecz światowego pokoju. Prezy ¬
dent ośw;iadczył, że wraz z po ¬
czątkiem ostatniej dekady XX
wieku oraz w okresie, kiedy
świat patrzy na minione dziewięć
dziesięcioleci wojen, zamieszek i
podejrzeń, ,,spójrzmy również
naprzód na nowe stulecia i nowe
tysiąclecie pokoju, wolności 1
prosperity”.

W telewizyjnym wystąpieniu
noworocznym do narodu amery ¬
kańskiego Michaił Gorbaczow
stwierdził, że rok 1990 może i
powinien przybliżyć naprawdę
pokojowy okres w historii świa¬
ta. Występują jeszcze i wahania,
i wyczekiwanie, i wątpliwości, i
podejrzenia — powiedział, lecz
wszystko to podkreśla tylko prze¬

łomowy charakter sytuacji. Jes ¬
teśmy głęboko przekonani: epoką
pokoju jest możliwa. Proponuję
przekształcić lata dziewięćdzie¬
siąte w dekadę zbliżenia USA i
ZSRR na bazie ogólnoludzkich
wartości oraz równowagi intere ¬
sów i razem ze wszystkimi kraja ¬
mi uwolnić świat od obaw i nie¬
ufności.

Dziefl Pokoju
w Watykani«

RZYM (PAP). W poniedziałek,
w pierwszym dniu Nowego Roku,
obchodzonym przez Kościół kato ¬
licki jako Światowy Dzień Poko ¬
ju, papież odprawił w bazylice
św. Piotra uroczystą mszę, w któ ¬
rej licznie uczestniczyli pielgrzy¬
mi z różnych stron świata. Obec¬
nych było kilkudziesięciu kardy ¬
nałów. i innych dostojników Ku¬

(Dokończenie na str. 2)

Coraz mniejszy przyrost naturalny

37.930 tys. Polaków powitało Nowy Rok
WARSZAWA (PAP). Według

wstępnych, orientacyjnych sza¬
cunków Głównego Urzędu Staty ¬
stycznego, nowy — 1990 ro—k przy¬
witało 37 min 930 tys. Polek i
Polaków, czyli o 155 tys. więcej
niż przed rokiem. Pod względem
liczby mieszkańców zajmiemy 7
miejsce w Europie, po: ZSRR,
RFN, Włochach, W. Brytanii,
Francji i Hiszpanii.

Nadal w naszym społeczeństwie
przeważają liczebnie kobiety. Na
100 mężczyzn przypada — j to
od kilkunastu już lat — 105 ko¬
biet.*

Szacuje się, że w mijającym
ro—ku przyrost naturalny ludności
wyniósł tylko 180 tys. osób. Był

zatem o 37 tys. niższy od zano¬
towanego w 1988 r. i aż o 322
tys. niższy niż w 1955 r. który
zaznaczył się jako ro—k szczyto¬
wego wyżu demo—graficznego.
Współczynnik^ przyrostu natu—ral¬
nego zmniejszył się z 19,5 na 1000
osób w 1955 r. do 4,8 proc. w
1989 r. Jest to najniższy przy ¬
rost naturalny, jaki zanotowano
w Polsce w okresie powojennym.

Podane wielkości świadczą o
znacznym osłabieniu tempa roz ¬
woju 1 demograficznego Polski.
Ciągle jednak pozostajemy wśród
krajów europejskich krajem o
stosu—nkowo wysokim przyroście
naturalnym. Wyższy wkaźnik
przyrostu notują jedynie ZSRR
i Jugosławia.

Noworoczne
przemówienie telewizyjne

prezydenta
Wojciecha Jaruzelskiego
zamieszczamy na str. 3

Podwyżka cen węgla, benzyny, gazu,
energii i centralnego ogrzewania

Nawiązując do ko—munikatu o
podwyżce opłat za energię elek¬
tryczną,. centralne ogrzewanie i
ciepłą wodę. Ministerstwo Finan ¬
sów info—rmuje, że — zgodnie z
li—nią pro—gramu gospodarczego
rządu — główną pozycję zamie¬
rzonych zmian cen stanowią pod¬
wyżki cen zaopatrzeniowych pa ¬
liw i energii w następującej ska ¬
li: A węgiel kamienny o 400 proc.
A energia, elektryczna o 300 pr.oc.
A gaz o 250 proc.

W konsekwencji podwyżek cen
zaopatrzeniowych wzrosną rów ¬
n—ież ceny detal—iczne wymienio¬
nych nośników energii, przy czym
skala wzrostu tych cen z uwagi
na potrzebę pewnej poprawy do¬
tychczasowych relacji między ce¬
nami detalicznymi a cenami zby¬
tu i ograniczenia dotacji będzie
ni—eco wyższa i wyniesie: f

A węgiel kamienny o 600 proc.
cena detaliczna 1 t węgla grube¬
go gat. I wzrośnie z 27,7 tys. zł

do 194 tys. zł (śred.) A energia
elektryczna o 400 proc , cena 1
kwh energii wzrośnie z 21,30 zł
do 106,50 zł, (śred.) A gaz ziem ¬
ny wysokometanowy o 400 proc.
cena 1 m sześciennego gazu wzro¬
śnie z 23 zł do 115 zł, A central¬
ne ogrzewanie o 400 oroc. mie¬
sięczna opłata za 1 m kwadrato ¬
wy pow. użytkowej mieszkania
wzrośnie z 56 z} do 280 zł (śred.)
ciepła woda o 400 proc.; mle ¬

czna oplata za 1 m kwadratowy
pow. użytkowej mieszkania wzro ¬
śnie z 22 zł do 110 zł.

W związku ze zmianami cen
paliw i energii oraz wzrostem
innych kosztów niezbę—dne jest
wprowadzenie przez ministra
transportu i gospodarki mo—rskiej
podwyżek taryf towarowych i
pasażerskich PKP i PKS.

Taryfy towarowe PKP j PKS
wzro—sną średnio o 200 proc., a
taryfy pasażerskie o 250 proc.

(Dokończenie na str. 2)

Nowe zasody oprocentowania
kredytów i wkładów w PKO

Powszechna Kasa Oszczędności
informuje, że od 2 stycznia 1990
r, w.prowadza nowe, urealnione i
dostosowane do przewidywanej

inflacji stopy oprocento—wania kre ¬
dytów, wkładów i lokat oszczę¬
dnościowych ludności.

Ze względu na przewidywany
nierównomiernie rozkładający
się w ciągu reku ruch cen, opro ¬

centowanie będzie ustalane, po¬
dawane klientom do wiadomości
a następnie nali.czane w skali
miesięcznej.

Za styczeń 1990 r. wkłady osz¬
czędnościowe j inne depozyty o¬
raz środki na rachunkach ban ¬
kowych oprocentowane będą w
wysokości: wkłady terminowe 3

(Dokończenie na str. S)

»Wybitna uczona światowej reputacji”

Żona Ceausescu zakończyła
edukację w wieku 10 lat

BUKARESZT (TASS). Elena
Ceausescu, którą oficjalna ru ¬
muńska prasa nazywała zwykłe
,,wybitną uczoną o światowej
reputacji”, prawdopodobnie po ¬
rzuciła szkolę w wieku 10 lat i
nigdy więcej nie podjęła już na ¬
uki. Świadczą o tym dokumenty
z archiwum szkolnego w Pitesti,
opublikowane w niedzielę przez
gazetę ,,Romania Libera”. Jak się
okazuje, gdy w 1973 r. podczas
kampanii walki z analfabetyz¬

mem w!adze oświatowe Pitesti i
kładały listę osób bez minimalni
go choćby wykształcenia, począ
kowo znalazła się na niej równi(
Elena Ceausescu. Później wykri
ślono jej nazwisko. Ze świadect
szkolnych wynika, że przysz
,.doktor nauk chemicznych i h(
norowa przewodnicząca Rumui
skiej Akademii Nauk i Sztuk
powtarzała czwartą klasę, a na
lepsze oceny uzyskiwała z pr:
ręcznych.



ż DZIENN!IC POLSKI

REDAKTOR
DEPESZOWY

PODAJE:
CIEPŁY ROK

Rok 1989 zapisał się w kroni¬
kach meteorologicznych jako je¬
den z cieplejszych. Jak informuje
dr "Danuta Kuziemska z Zakładu
Prognoz Długoterminowych In¬
stytutu Meteorologii i Gospodarki
Wodnej — przez wiele ’ miesięcy
utrzymywała sią anomalia ciepła.
Zima 1988/89 była jedna z naj¬
cie(plejszych od początku wieku.
Już styczeń był bardzo łagodny
—t natomiast luty okazał sie naj¬
cieple jsżym w całym stuleciu.
Można powiedzieć, że był to rok
bez zimy. Później mieliśmy pogo¬
dną wiosną i ciepłe lato. Przewa¬
żała słoneczna pogoda. W _całymkraju przez większość miesięcy
roku występował niedobór opa¬
dów. Chłodniejsze były tylko dwa
miesiące czerwiec i listopad.

POŁOWA NOSICIELI
WIRUSA ŻYJE W AFRYCE
Ponad połowa chorych na

, AIDS żyje w Afryce, chociaż kon¬
tynent ten zamieszkuje niecałe
10 procent ludności świata. Dane
te podała Światowa Organizacja
Zdrowia (WHO). Na Afrykę przy¬
pada 270 tysięcy spośród 480 tys.
ofiar tej choroby. Dane te doty¬
czą tylko stwierdzonych przypad¬
ków AIDS. Przytaczając te dane
na sesji regionalnej WHO w
Abidzanie (Wybrzeże Kości Sło¬
niowej). stwierdzono, że lokalne
rządy starają się ukryć faktyczne
rozmiary epidemii.

RENESANS ZEGARKÓW
W SZWAJCARII

Szwajcaria chce odzyskać daw¬
ną hegemonię w światowej pro¬
dukcji zegarków (wyparli ją pro¬
ducenci tanich zegarków elektro¬
nicznych). Zarysowała się korzy¬
stna tendencja — wzrost popytu
na zegarki mechaniczne. Renesans
tych zegarków obserwuje się już
drugi rok z rzędu. Obecnie ze¬
garki tęgo .typu, ale w eleganc¬
kiej ,,luksusowej” oprawie, stano¬
wią już 40 proc. wartości ekspor¬
tu. W 1989 roku wywieziono ich
4 min sztuk o wartości 2 min
franków szwajcarskich. Przygo¬
towuje się wersję popularnych,
tanich zegarków mechanicznych
pod nazwą ,jSwatch”. Na rynku
zagranicznym mają się ukazać
już w styczniu br.

*KIESZONKOWA
SEKRETARKA”

Japoński komputer ,,IQ—7000"—,
który prezentowany był ostatnio
na moskiewskiej wystawie Kon¬
sumexport—89”. bije rekordy po¬
pularności (zostało już sprzeda¬
nych ponad 2 miliony sztuk).
Komputer ten reklamowano jako
,,kieszonkową sekretarkę”, wyko¬
nująca wielką ilość różnorodnych
funkcji. Np. funkcja ,,rozmówki”
pozwala na odnalezienie jednej
z 450 najpopularniejszych fraz w
języku angielskim, francuskim,
niemieckim, hiszpańskim, wło¬
skim, szwedzkim, japońskim i
chińskim.

TURECKIE CENTRUM
CHOPINA

W Ankarze otwarto Tureckie
Centrum Chopina. Jego siedzibą
jest Uniwersytet Bilkent w An
karze. Centrum założone zostało
przez prezesa Fundacji Bilkent
prof. Ihsana Dogramaci, który
pełni jednocześnie funkcję prze¬
w’odniczącego zarzadu szkolnictwa
wyższego Turcji. W skład zarządu
Centrum weszli najwybitniejsi
tureccy muzycy i kompozytorzy.
Funkcje wiceprzewodniczącej
Centrum powierzono polskiej pia¬
nistce Marii Kareckiej—Soezkow¬
skiej. która jest wykładowcą na
Uniwersytecie Bilkent.

200 PAR NA ŚLUBNYM
KOBIERCU

W kościołach i urzędach stanu
cywilnego na Podbeskidziu — w

l Sylwestra i w Nowy Rok —
stanęło ponad 200 par ńa ślub¬
nym kobiercu. Zdaniem górali
śluby zawarte w nowy rok są
gwarancją szczęścia i dostatku w
każdym domu o czym pamiętają
młodzi i sta(rzy W Beskidach.
Największy tłote panował w Wi¬

’ śle, Szczyrku i Ustroniu, gdzie
w związki rńałżeńskie wstępowali
także przyjezdni wczasowicze,
którzy w górach postanowili roz¬
począć wspólne życie.

Opracował: ^ __JÓZEF PAŁKA

Wymienialność złotówki i przepisy dewizowe
(Dokończenie ze str. l)

wywóz jest zabroniony z wyjąt»¬
kami określonymi w zezwoleniu
ogólnym ministra finansów. Wy¬
wóz waiuty wymienialnej będzie
możliwy tak jak dotychczas do
wysokości 500 dolarów USA bez
udo’kumentowania, a powyżej tej
kwoty tylko wywóz walut podję¬
tych z rachunków walutowychA”W** *2. Czy obywatel będzie mógł
nabywać w banku waluty wy¬
mienialne w gotówce?

Nie. W bankach dopuszczalna
będzie tylko realizacja zleceń
importowych. Waiuty wymienial¬
ne w gotówce obywatele będą
natomiast, mogli kupować w
kantorach (tak jak dotychczas),

3. Czy nastąpią zmiany w za¬
sadach . działalności kantorów?

Tak,’ Kantory zostaną zobowią¬
zane do prowadzenia ciągłej
sprzedaży l kupna walut obcych
w godzinach działalności. Maksy¬
malna marża pobierana przy
sprzedaży walut nie będzie mo¬
gła być wyższa niż 8 proc. w
stosunku do bieżącej ceny kupna.

4. Czy utrzymane sostaną kon¬ta *A”?

W tej dziedzinie nie ma żad¬
nych zmian. Rachunki walutowe
,,A” będą nadal prowadzone i o¬
twierane. Zostanie zachowana
pełna dyspozycyjność wkładów na
tych rachunkach. Banki gwaran¬
tują pełne bezpieczeństwo wkła¬
dów i zachowanie tajemnicy ban¬
kowej. Banki prowadzące rachun¬
ki będą samodzielnie ustalały ich
oprocentowanie z uwzględnieniemtendencji panujących na między¬
narodowym rynku walutowym.

5. Czy. obywatel polski będzie
mógł posiadać konto w banku
zagranicą?

Nie. Obywatel poiski nie bę¬
dzie mógł posiadać konta w ban¬
ku zagranicznym, chyba że uzy¬
ska na to odrębne zezwolen;ie. ’g

6. Co z rentami i emeryturami
zagranicznymi przekazywanymi
do Polski w walutaeh wymienial¬nych?

Renciści i emeryci będą otrzy¬
mywali 100 proc, należnych im
świadczeń w walucie wymienial¬
nej.

7; Czy wymienialność złotego
odnosi się takie do walut krajów
socjalistycznych?

Obradowata Rada Ministrów(Dokończenie ze str. l)
ne, prowadzących szkoły przyza¬
kładowe i internaty, prowadzą¬
cych skup surowców wtórnych,
produkujących materiały i wy¬
roby na potrzeby budownictwa
mieszkaniowego oraz produkują¬
ce urządzenia służące ochronie
środowiska, a także z tytułu
sprzedaży urządzeń, aparatury i
ochrony indywidualnych pracow¬
ników.

Ustalono również, że podatek
dochodowy od dochodów fun¬
dacji obniża się o taką kwotę
podatku jaka związana jest z
dochodem przeznaczonym na rea¬
lizację celów s.tatutowych fun¬
dacji.

Rada Ministrów przyjęła roz¬
porządzenie w sprawie ceł na to¬
wary przywożone z zagranicy.
Wprowadza ona obniżkę stawki
celnej w stosunku do następują¬
cych towarów: papier i maszyny
poligraficzne, maszyny rolnicze,

nawozy, wózki inwalidzkie. Pod¬
niesionodo na: wyroby elektro¬
niczne. kosmetyki i części samo¬
chodowe. Cło na samochody bę¬
dzie wynosiło 20 proc. ich ceny
z tym. że suma ta nie może być
niższa niż równowartość 500
USD. Ponadto . na samochody
sprowadzane z zagranicy obowią¬
zywać będzie 20 proc. podatek
obrotowy.

Rada Ministrów przyjęła tak¬
że rozporządzenie w sprawie u¬
stanowienia czasowych ograni¬
czeń wywozu niektórych towa¬
rów. Ograniczenia te są koniecz¬
ne w stosunku do surowców, pół¬
produktów i kilku towarów kon¬
sumpcyjnych, których niekontro¬
lowany ’eksport mógłby zdezor¬
ganizować rynek krajowy, Eks¬
port taki wymagać będzie uzys¬
kania pozwolenia wywozu. Ogra¬
niczenia obejmują między inny¬
mi: paliwa silnikowe, złom me¬
tali nieżelaznych, nawozy, oraz
ziarno zbóż i rzepaku.

F, Castro: Nic nie zawróci Kuby
z drogi socjalizmu

HAWANA (REUTER). Fidel Ca¬
stro oświadczył, że nikt i nic n:c
zawróci Kuby z drogi socjalizmu.
W krótkim posłaniu noworocz¬
nym stwierdził: ..jestem pewien,
że możemy liczyć na wszystkie

. czynniki polityczne i moralne w
stawianiu czoła każdeso rodzaiu

problemowi i,.że nic—i nikt nie
zmusi naszego kraiu do zawróce¬

.nia z drogi socjalizmu”. Przywód¬
ca kubański raz leszcze ostrzegł,że zmiany polityczne w Europie
wschodniej moga zerwać powią¬
zania ekonomiczne miedzy Kuba
i pozostałymi krajami socjalisty¬
cznymi.

Nocsylwestrowa za 350 tys.
Większość warszawiaków noc

sylwestrowa spędziła w domach,
bawiac sie w gronie przyjaciół,
tańczac, ogladajac telewizje. Ci.
których nie przerażały ceny i po¬
stanowili noc te snedzić zabawo¬
wo — ,.wyruszali w miasto”. Tu
decydowała grubość portfela.

Noc noworoczna w hotelu
Marriott można było snedzić nła¬
ęac za kartę wstępu 350 tys. zł
od osoby. Nieco tańsza okazała
sie ,,Viętoria” — 300 tys. ,zł me¬nu wieczoru: fantazja z ryb,
kawior, łosoś, półmisek wędlin,
indyk oo królewsku (nadziewany
owocami południowymi), tort. ka¬
wa. desery. Nad ranem serwowa¬

no barszcz mnisi — na czerwo¬
nym winie. Za inne dania trzeba
było już dodatkowo płacić, a
także za alkohol: no. butelka
szampana 65—75 tys. zł. butelka
polskiej wódki 60 tys. zł. Restau¬
racja Forum—Wilanów bawiła
swych gości za 240 tys. zł. vCri¬
stal—Budapeszt za 150 tys. zł. zaś
Staropolska —j— za 80 tyś. zł: Klub
..Stodoła” rozprowadzał zaprosze¬
nia w cenie 150 tys. zł: studenci
i członkowie klubu mieli zniżki.

Najtańszy bal noworoczny za¬
proponował swoim bywalcom
klub studentów UW ..Hybrydy”.
Bawili sie tu wyłącznie studenci.
Wsteo — 15 tys. zł.

Podwyżka cen węgla, benzyny, gazu,
energii i centralnego ogrzewania
(Dokończenie ze str. l)

podwyżki te wchod:zą w życie z
dniem 1 stycznia 199Q r.

Z dniem l stycznia 1990 r. mi¬
nister łączności wprowadza także
podwyżkę opłat za usługi łącz¬
ności — taryfa pocztowa wzrasta
średnio o 15Q proc., a taryfa te ¬
lekomunikacyjna — o 100 proc.

Zmiany cen paliw i energii o¬
raz taryf wynikają ze wzrostu

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że dnia 29 grudnia 1989 r.
zmarła nasza ukochana Mama l Babcia

ś.?P.
ANIELA BROWARSKA

wdowa po św. pamięci Michale Browarskim — mistrzu szewskim.
Msza św. za duszę Zmarłej odbędzie się 3 stycznia 1990 r. o go¬

dzinie 8^30 w kośęiele. OO. Dominikanów przy ul. Stolarskiej IŁ
Pogrzeb odbędzie się 3 stycznia 1990 roku o godzinie 11.30 na

cmentarzu Podgórskim, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku
CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ, WNUKI

i RODZINA
’Prosimy o nleskładanie kondolencji.

kosztów krajowych oraz kosztów
importu w konsekwencji zamie¬
rzonego urealnienia i ujednoli¬
cenia kursu walutowego.Wp!rowadzone zmiany cen wpły¬
ną na znaczną poprawę relacjimiędzy cenami zaopatrzeniowy¬
mi a cenami detalicznymi w ty_ch
dziedzinach, chociaż nie rozwią—’
żą do końca tego problemu,

Gospodarstwa domowe w dal¬
szym ciągu płacić będą za ener¬
gię elektryczną 2 razy mniej niż
odbiorcy przemysłowi, zaś za gaz
6 razy mniej od odbiorców prze¬mysłowych.

Podwyżki cen ropy wymagać
będą kolejnego podwyższenia ce¬
ny materiałów pędnych w skali
90—100 proc., w tym:

A etyliny 94 z 1.200 zł do 2.400
zł/litr

A etyliny 86 z 1,150 zł do 2,300
zł/ldtr

A oleju napędowego z 1.000 złdo 1.900 zł/litr
Zgodnie z przyjętym progra¬

mem działania w roku 1990, za*
kła da się dalszą liberalizację sy*
stemu cen i ograniczenie udziału
państwa w ich kształtowaniu.

Nie. Waluty krajów socjalisty¬
cznych mają charakter walut
wewnętrznych tych państw.

8. Czy będzie utrzymana sprze¬
daż walut krajów socjalistycz¬
nych na wyjazdy turystyczne?
Czy obywatel będzie musiał po¬
siadać książeczkę walutową?

W dalszym ciągu będzie pro¬
wadzona sprzedaż walut krajów
socjalistycznych na wyjazdy pry¬
watne, na podstawie książeczki
walutowej. Przy wyjeździć, będzie
można raz w roku kupić w ban¬
ku lub kasie walutowej biura po¬
dróży — walutą kraju, socjali¬
stycznego, w wysokości określo¬
nej w zasadach i normach sprze¬
daży tych walut,

9. Co będzie s bonami towaro¬wymi banku PKO SA?
Bony towarowe banku PKO

SA będą mogły być wykorzysty¬
wane do płacenia za towary na¬
bywane w sklepach eksportu
wewnętrznego do końca 1990 r.

10. Czy przedsiębiorstwa nadal
będą mogły zatrzymywać część
wpływów dewizowych na rachun¬
kach walutowych »M"?

Nie. Zostaje wprowadzony, po¬
wszechny obowiązek całkowitej
odsprzedaży wpływów w walu¬
tach wymienialnych bankom de¬
wizowym. Przedsiębiorstwa będą
mogły natomiast — podobnie jak
osoby fizyczne — importować za¬
graniczne towary i usługi za zło¬
te.

11. Czy istniejące rachunki od¬
pisów dewizowych ulegną likwi¬
dacji? W jaki sposób przedsię¬
biorstwo może wykorzystać
wkłady zgromadzone na tych ra ¬
chunkach?

Waluty obce zgromadzone do
dnia 31 grudnia 1989 r. na ra?
chunkach majątkowych przed¬
siębiorstw nie podlegają obowiąz¬
kowej odsprzedaży. Oznacza to,
że rachunki te będą nadal pro¬

wadzone do czasu wyczerpania się
ich salda.

Waiuty zgromadzone na tych
rachunkach mogą być przezna¬
czone: na import towarów z za¬granicy, realizację innych płat¬
ności zagranicznych, lub mogą
zostać odsprzedane bankowi’ de¬
wizowemu, Nie ’ przewiduje sięfunkcjonowania przetargów wa¬
lutowych. Przedsiębiorstwa tak
jak dotychczas nie będą mogły
sprzedawać walut w kantorach.

Dzień Pokoju
w Watykanie

(Dokończenie ze.stf. l)
ril Rzymskiej oraz członkowie
korpusu dyplomatycznego akre¬dytowanego przy stolicy apostol¬
skiej. Wśród nich ambasador Pol¬
ski Jerzy Kuberski.

W homilii Jan Paweł H, pod¬
kreślił, że pokój oznacza szcze¬
gólną odpowiedzialność człowieka
za wszelkie formy życia oraz
przypomniał przykazanie ,,nie
zabijaj”. ,,Nie zabijaj drugiego
człowieka od chwili jego poczęcia
w łonie matki — mówił papież,
nie ograniczaj bytowania ludzkie¬
go na ziemi metodą walki, prze¬
mocy i środków masowego ni¬
szczenia życia”.

Likwidacja securitate
BUKARESZT (Reuter). Na mo¬

cy dekretu Frontu Ocalenia Na¬
rodowego w Rumunii rozwiązana,
została znienawidzona tajna poli¬
cja *%s securitate.

Mroźno!
Polska południowa jest w zasię¬

gu wyżu. Krakowskie Biuro Prog¬
noz IMGW przewiduje, że dziś bę¬
dzie zachmurzenie duże z lokalny¬
mi rozpogodzeniami, rano V w no¬
cy mgły i silne zamglenda. Tempe¬
ratura w dzień od —3 do +1 *t,,
a w nocy od —12 w rozpogodze¬niach, do .—4 w obszarachpełnego

zmienny a przewagą
kierunków wschodnich. W Tatrach
w dzień —3,, w nocy —6 *t, Wiatr
słaby i umiarkowany a kierunków
zachodnich.

Prognoza orientacyjna na następ¬
ną dobę: pogoda I temperatury bez
większych zmian. Od środy do
niedzieli będzie mroźno.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie
0 godz. 7.39, a zajdzie o 15.50.
Dzień jest już dłuższy o 6 minut
1 ma 8 godzin 11 minut. (k)

sobsta—poniedziałek
A (P) GORBACZOW NAJPOPULARNIEJSZĄ OSOBISTOŚCIĄ.

Michaił Gorbaczow został uznany przez hiszpańskich telewidzów zanajpo;pularniejszą postać ze wszystkich osobistości krajowych i za¬
granicznych, prezentowanych na srebrnym ekranie w minionym ro¬
ku.

A ZNIESIENIE KARY ŚMIERCI W RUMUNII. Przewodniczący
Frontu Ocalenia Narodowego łon Iliescu poinformował o zniesieniu
w Rumunii kary śmierci, która po raz ostatni została wymierzona
parze straconych dyktatorów.

4» MOŁDAWIA OTWORZY GRANICĘ Z RUMUNIĄ. Władze Moł¬
dawii zamierzają wysunąć propozycję otwarcia granicy z Rumunią
na wzór otwarcia granicy między obu państwami niemieckimi. Pisze
o tym ,,Litieraturnaja Gazieta”, powołując sie na oświadczenie
pierwszego sekretarza KC KP Mołdawii Pietra Luczinskiego.

4 PREFERENCJE DLA POLSKĘ W wyniku decyzji podjętych
przez Radę Mi;nistrów EWG z dniem l stycznia 1990 r. Polska zo¬
staje objęta przez tę wspólnotę powszechnym systemem preferencji
udostępnianych w zasadzie krajom rozwijającym się. Decyzja ta jest
jednym z przedsięwzięć na rzecz pomocy gospodarczej dla Polski.

4 SPOTKANIE MŁODYCH CHRZEŚCIJAN. Msze święte, mod¬
litwy i medytacje, rozmowy o sensie życia i pracy, o przyjaźni i bra ¬
terstwie wszystkich ludzi na ziemi wypełniły program trzeciego dnia.
spotkania blisko 5o tys. młodych chrześcijan z .14 krajów europej—.
skich odbywającego się we Wrocławiu.

A ARABOWIE ZADŁUŻENI NA 200 MLD DOLAROW. Państwa
arabskie są obecnie zadłużone na 200 miliardów dolarów. Dane te
podał Arabski Instytut Planowania w Kuwejcie.

4A WYPADEK PRZED BRAMĄ BRANDENBURSKĄ. Nieszczęśliwywypadek wydarzył się przed Bramą Brandenburską. Z niewiadomych
przyczyn runął na ludzi wielki ekran do wyświetlania filmów wideo.
Ok. 50 osób zostało rannych. Przygniotły ich metalowe pręty ruszto¬
wania.

Gierasimow wyklucza użycie siły
wobec republik nadbałtyckich

WASZYNGTON (PAP). Gian¬
nadij Gierasimow, ;.rzecznik mi¬
nisterstwa spraw zagranicznych

1ZSRR, wykluczył w niedzielę w
wywiadzie dla amerykańskiej sie¬
ci telewizyjnej NBC możliwość
użycia siły wobec Litwy, Łotwy i
Estonii w wypadku gdyby chciały
oddzielić się od ZSRR.

Gierasimow wyraził przeświąd¬
—ozenie, że kierownictwu!? radziec¬
kiemu uda się przekonać nadbał¬
tyckich’ zwolenników odłączenia
się od ZSRR, iż pozos!tanie w ob¬
rębie federacji — przeobrażonej
tymczasem w ,,prawdziwą fede¬
rację” * — leży w interesie ,ich re¬
publik. ,,Jeśli to się nie uda. zo¬
baczymy co się stanie. Ale, oczy¬
wiście, nie zamierzamy teraz u¬
żywać si}y. To jest wykluczone”.

Zapytany, jak Moskwa zamie¬
rza obecnie skłonić zwolenników
niepodległości w republikach nad ¬
bałtyckich do pozostania w obrę¬
bie Związku Radzieckiego, skoro
sam zjazd deputowanych uchylił
prawną podstawą przynależności
Litwy, Łotwy i Estonii doZSRR.
Gierasimow odpowiedział: ,,Per¬
swazją i udowadniając, że lepiej
pozostać w nowym związku
nowej federacji — niż żyć samo¬

tnie, Są to republiki zintegrowa¬
ne z naszą gospodarką i w is!tocie
nie mogą być samodzielne ekono¬micznie".

Zbezczeszczenie
mogił radzieckich

w Gerze
BERLIN (TASS). Agencja TASS

poinformowała, że w noc nowo¬
roczną w mieście Gera (NRD) u ¬
szkodzono wiele grobów na cmen¬
tarzu żołnierzy radzieckich, U¬
stalono, że z 34 płyt nagrobnych
zbito radzieckie gwiazdy, a 5 in¬
nych wywrócono. Stało się to mi¬
mo przeprowadzanej przez poli¬
cję ludową do późnego wieczora
kontroli terenu cmentarza.

Rozstrzelanie łapówkarzy
W rumuńskim mieście Oreada

w pobliżu granicy z Węgrami
rozstrzelano grupę osób, podej¬
rzanych o łapówkarstwo przy
rozdzielamiu darów z pomocy
charytatywnej. Sprawcami nad¬
użyć byli ludzie dawnego aparatu
władzy, silnie związani z reżimem
Ceausescu.

POSZUKUJEMY odbiorców biżuterii
srebrne]. Tel. 43—38—44 lub 48—24—79.

g—60434
MASAŻ, rehabilitacja. Tel. 53—40—12.

g—58752
OVERLOCK ¬ ¬ sprzedam. ’ Tel.
47—20—16.______________ g—59980
ZACZEP słuchowy sprzedam. Tel.
11—43—87. _____________g—60590
REN — wizowanie, autobusy. Tel.
06—10—81. g—37116
INSTALACJE elektryczna. Tel.
43—30—70 (18—80). g—00550
GARAŻ ,,blaszak" Średni — sprze ¬
dam. Tel. 78—13—14. _____________g—00552
sprzedam Radmora z kolumnami.
Tel. 48—15—77, wewn. 175. g—60529
ANGLISTKA poszukuje poko]u. O»
lerty 60517 ,,Prasa” Kraków, Wlślna3. __________
KASJER walutowy, ekonomista z
praktyką — podejmie pracą. Oferty
60557 ,,Prasa" Kraków, wlślna 2.
FIATA 188 — sprzedam. Tel. 55—67—31

g—60573
GARSONIERĘ kuplą. Tel. 37—40—51.g—50668

STUDENTKA matematyki udzieli ko ¬
repetycji. Grabowska, tel. 37—49—33. po
20, prosić 613. g—60531
POLONEZA 1500. 1983 rok — sprze ¬
dam. TUI. 66—00—88. wewn. 365. Śg—60579
FSO 1,5 L, Upiec 1984 — sprzedam.
Tel. 66—44—05, po 17. g—60580
kupie M—4. Oferty 60582 ,,Prasa”
Kraków, Wlślna 2.
SPRZEDAM lokal handlowy. Tel.
43—34—25. g—60535
TELEWIZOR kolorowy nowy, obrą ¬
czki złote, dywan używany, telefon
bezprzewodowy, sekretarką automaty ¬
czną, kalkulator — sprzedam. Tel.
81—30—41, po 17. g—60580

KURTKĘ s lisów, wypoczynek uży ¬
wany — sprzedam. Tel. 11—59—91.

g—60599
SKLEP agencyjny 0—23, os. Sporto ¬
we 24 — prowadzi sprzedaż artyku ¬
łów spożywczych 1 mięsa z uboju
gospodarczego. Poszukują dostawców
żywca. Tel. 44—1^—57, (7—17). g—60478
PIEC c.o. gazowy. 1,5 mt — sprzedam.
Tel. 78—32—48. g—60481
SPRZEDAM elektrownią przenośną
220V/1,5 KVA. Tel. 12—38—84, po 10.

g—60470
BALTONĘ — odstąpią. Tel. 37—01—83.
________J_______. . — ’_________g—60450
SPRZEDAM Fiata 126p. Tel. 37—01—82.
__________________________________g—60454
POSIADAM lokal w domku. 20 m*.
z telefonem — 1 podejmę współpracę.
Tel. 37—01—82. g—60455
DALMATYNCZYKA kuplą. Tel
06—46—93. g—60508
KTO załatwi pracą na Zachodzie, od ¬
płatnie? Oferty 60515 ,,Prasa" Kra ¬
ków, Wlślna 2.
WŁASNOŚCIOWE, dwupokojówe 53
ms — zamienią na czteropokojowe.
spółdzielcze, Kraków, Myślenice, Wa¬
dowice. Kraków, ul. Roweckiego
17/25. , g—60376
anteny instaluje SATEL. Tel,
34—56—84. g—58890
PRZYCZEPĘ kempingową sprzedam.
Tel. 37—46—47 g—60399
STYPENDYSTKA amerykańska udzie ¬
li korepetycji, konwersacje z Ame¬
rykaninem. Tel, 11—04—82, po 20.

g—60397
ZATRUDNIĘ sekretarkę 1 kierowcą
handlowca, wskazana znajomość nie ¬
mie.kiego. Tel. 66—24—39. g—60396

KINESKOP kolorowy, 30 cali — — ku ¬
pię. Tel. 66—93—10. g—60460
SPRZEDAM akcie ,,Drew—B ud Ban ¬
inu”. Tel. 12—92—39. g—60461
ANTYKI — kredens, stół. duże biur ¬
ko — sprzedam. Oferty 60465 ..Pra ¬
sa” Kraków, Wlślna 2.
sprzedam dwa kożuchy damskie,
rajdowego Fiata 126n. nadwozie Fiat
126p, nowe. Tel. 22—48—06. wieczorem.

g—60449
TANIO sprzedam magnetowid. Teł.11—64—77. g—60450
MEBLOSCIANKE Jeslonowo—skórza*ną do salonu, nową — sprzedam.
Gdów. tel. 345. . g—60429
ZAKŁAD autokonserwacjl oferujeswoje usługi w krótkich terminach.
Urbuś. Radzikowskiego 182, tel.37—77—81. g—60043
ZAKŁAD Instalacji sanitarnych wód.—
kan.—gaz. oferuje usługi przeróbki
instalacji, chowa—nie rur. Tel.’grzecz ¬
nościowy 12—79—05 (19—21). g—58674
SPRZEDAM
48—41—30. kurtkę lisów. Tel.

g—60095
ZAKŁAD ślusarśko—m echan iczny za ¬
trudni tokarzy, frezerów, spawaczy
metoda MIG ł MAG, ślusarzy—m echa ¬
n?ków. Kacice POM. 32—C90_Słom ni¬
ki g—60476
SPRZEDAM Opel Rekord 2.3 D 1979.—
Tel. 31—33—29. g—60166
SPRZEDA’M zestaw Jelcz, nowa
przyc?.e—ia. Polonez 1086. Myś!enićć.
tel. 210—78. , g—60386
POSIADAM Żuka 1 budynki — ocze ¬
kuję propozycji. TeL 87—67—18.

_________________________________g—60238
PRZYGOTOWUJĘ na anglistykę. Tel.
66—19—98. g—59975
WYTWÓRNIA Sprzętu Komunikacyj ¬
nego ,,PZL Kraków” zatrudni spa ¬
wacza posiada ]ącego unrt!ejetność
spawania w osłonie argonu. Zgłosze¬nia przyjniiuje Dział Kadr 1 Szkole ¬
nia. Kraków, o!. Wrocławską 53. tel.
33—18—55 wewn. 203 lub 337. K—1229



Nr 1
DZIENNIK POLSKI

Mniej ministerstwa, więcej zdrowia

Jak dyrygent na Titaniku
Rozmowa z KRYST1NĄ SIENKIEWICZ, wiceministrem zdrowia, Naczelną Pielęgniarką Krają

— Przed chwilą widziałam
panią z ministrem Kuroniem.
,,Bieda” się uzdrawia?

— Raczej zdrowie biednieje.
W środowisku pracowników so ¬
cjalnych i pracowników służby
zdrowia od dłuższego czasu trwa ¬
ła dyskusja na temat usytuowa ¬
nia pomocy społecznej. Czy ma
być to nadał dziedzina przypi¬
sana do resortu zdrowia czy do
Ministerstwa Pracy i Polityki So¬
cjalnej? Doszło do spotkania 2
ministrów i 3 wiceministrów. Dy
skatowano o ewentualnym prze ¬
niesieniu pomocy środowiskowej
i instytucjo’nalnej w gestię resor¬
tu pracy. Te działania nie miały ¬
by jednak charakteru gwałtow ¬
nego. Oceniamy, że trzeba przy ¬
najmniej roku, aby przekazać
nasze ko—mpetencje. Musza się
zmienić statuty obu mi,nisterstw,
w lutym do Sejmu ma trafić u ¬
stawa o pomocy społecznej.

— Podopieczni zyskają czy
stracą na tej zmianie szyldu?

— Nie jestem tego pewna. U ¬
ważam jednak, że porządkowanie
tej dziedziny naszego życia jest
sensowne. Około 8 tys. pracow ¬
ników socjalnych, wiele domów
pomocy społecznej 1 min roz ¬
poznanych do tej pory stref ,,u¬
bóstwa” to nasze aktywa, które
w resorcie Jacka Kuronia maja
szansę lepiej funkcjonować. A po ¬
moc społeczna może przestanie
być wreszcie rozproszona w kil¬
ku resortach i, dzięki temu za ¬

cznie być adresowana bardziej
indywidualnie.

— Ale pani kompetencjom
podlega nie tylko pomoc spo ¬łeczna?

— Mam uporać się jeszcze z
dziedziną, na której już wielu po ¬
łamało zęby a mianowicie z in ¬
westycjami w służbie zdrowia.
Obecnie jest sto kilkadziesiąt roz ¬
poczętych. Wstrzymanie bądź ich
kontynuacja wymaga ta,kich sa ¬
mych nakładów, Dlatego też po ¬
szukujemy sponsorów, którzy po¬
mogliby nam dokończyć najbar¬
dziej zaawansowane przedsię¬
wzięcia. Udało się już znaleźć
kilka zachodnich firm. Podlega
mi jeszcze rehabilitacja leczni¬
cza i kształcenie średn,ich kadr
medycznych. Do tej pory sprawa ¬
mi kształcenia zajmował się De¬
partament Polityki Naukowej i
Rozwoju Kadr Medycznych. ,Za¬
wiadywał” prawie 1500 specjal¬
nościami medycznymi Od poło¬
wy grudnia wszystkie sprawy
związane ze średnim personelem,
jego zatrudnieniem i kształceniem
przeszły w moje ręce. Wydaje
mi się, że trzeba zmie,nić system
kształcenia zgodnie z duchem cza¬
sów w jakich żyjemy. W 2—let¬
nich pomaturalnych studiach
pielęgniarskich wprowadzimy
więc naukę obsługi komputerów
i nowoczesnej aparatury medycz¬
nej.

— Lecz główny obszar pa ¬
ni zainteresowań to chyba
pielęgniarki. Nigdy dotąd bo—

Nowe zasady oprocentowania
kredytów i wkładów w PKO

(Dokończenie ze str. l)
letnie — 38 proc,, 2 letni,e — 37
proc., roczne — 36 proc., 6 mie¬
sięczńe — 17 proc.,, 3 miesięczne
— 10 proc., a płatne na każde
żądanie (a’vista) — 7 proc.

Odpowiedno dostosowane zosta¬
ną także i,nne szczególne formy
oszczędzania np. w—kłady na ksią¬
żeczkach mieszka,niowych będą
oprocentowane tak jak wkłady
3—letnie. *

Przejście na miesięczny system
naliczania odsetek oznacza przy ¬
kładowo. i,ż znajdujący Się w
PKO w dniu 1 stycznia 1990 r.
wkład 1.000 zł z terminem rocz¬
nym za styczeń będzie oprocen ¬
towany kwotą 360 zł, a wkład
płatny na każde żądanie kwotą
70 zł.

W następnych miesiącach opro ¬
centowanie będzie zmieniane w
zależności od kształtowania się
cen detalicznych towarów i usług,
ażeby w przypadku wkładów ter ¬
minowych rocznych i wieloletnich
zachowana była dodatnia stopa
oprocentowania.

Równocześnie ulega zmianie o ¬
procentowanie zobowiązań wobec
banków z tytułu niespłaconych
i nowo zaciąganych kredytów.

Oprocentowanie to wynosić bę ¬
dzie za styczeń 1990 r.: A kredy ¬
ty gotówkowe — 40 proc.’, A
kredyty dla młodych małżeństw
— 36 proc,, A bieżąco wykorzy ¬
stywane kredyty mieszka,niowe w

w o,kresie real:izacji budowy i
karencji — 40 proc.,.

Nieco inaczej naliczane i pobie¬
rane będą odsetki od kredytów
zaciągniętych na cele mieszka¬
niowe, będących już w okresie
spłaty. Dla zo,bowiązań z tego ty ¬
tułu, stosowana będzie nie mie¬
sięczna, lecz roczna stopa opro ¬
centowania w wysokości 115 proc
Oznacza to, że odsetki będą nali¬
czane i pobierane równomiernie
w poszczególnych kwartałach.

Należy po—dkreślić, iż o—bciąże¬
nia kredytobiorców z tytułu pod¬
wyższonej sto—py pro—centowej od
spłacanych kredytów mieszkanio¬
wych będą w 1)3 spłacane ban ¬
kom przez budżet państwa. Po ¬
została kwota na—liczonych odse ¬
tek — na życzenie kredytobior¬
cy — będzie mo—gła w części wy¬
noszącej 60 proc. podlegać kapi¬
talizacji, tzn. dó—pi—sa—niu do stanu
zadłuże,nia. Tak więc kredyto ¬
biorca będzie praktycznie płacił
tylko około 10 proc. podwyższo¬
nego oprocentowania.

Tak jak oprocentowanie depo¬
zytów, będzie korygowane rów ¬
nież o,procentowanie kredytów w
zależności od stopy inflacji.

Szczegółowych informacji bę¬
dą udzielały oddziały Powszech¬
nej Kasy Oszczędności. Centrala
PKO uruchamia w dniach od 2
do 5 stycznia 1990 r. telefon in ¬
formacyjny 26—57—20, który będzie
czynny w godzinach 9.00—15.00.

wiem pielęgniarka nle byla
u nas ministrem. Słychać je ¬
dnak głosy, że niedawne po ¬
w"ołanie pani na to stano¬
wisko to nie tyle wyraz sza¬
cunku dla tego środowiska,
ile bardziej kurtuazyjny gest.
Co pani na to?

— Możliwe, że tak było. Propozy¬
cja zostania podsekre,tarzem sta ¬
nu wcale nie byla dla mnie łat¬
wa do przyjęcia. Myślę jednak,
niezależnie od wcześniejszych in ¬
tencji, że dobrze się stało. iż
tak wielkie, blisko ćwierćmilio¬
nowe środowisko znalazło swo¬
jego opiekuna. I choć rozpoczy¬
nałam swe urzędowanie w trud ¬
nym momencie nasilenia protes¬
tów i strajków, kilka spraw udało
się ,,z marszu” załatwić. M. in. w
niedo,skonałym taryfikatorze płac
służby zdrowia pominięto wiele
pielęgniarskich specjalności. Nie
uwzględniono specyfiki pracy
wysoko kwalifikowanych pielęg¬
niarek samodzielnie prowadzą¬
cych krążenie po—zaustrojowe, ta ¬
ryfikator ,,zapomniał” o pielęg¬
niarkach chirurgii dziecięcej i
ze stacji dializ. Te specjalności
znalazły już w nim swoje miej¬
sce.

— Czeka panią niełatwa
praca. Dziewczęta uciekają z
zawodu, niski prestiż, niskie
place, kiepskie warunki pra ¬
cy. Ustalenia okrągłego sto¬
łu i ratyfikowana 9 lat te ¬
mu 149 konwencja MOP do ¬
tyczące średniego personelu
pozostają martwa literą.

— Rzeczywiście czasem czuje się
jak dyrygent na tonącym Tita¬
nicu. Tyle stresów, rozczarowań
1 problemów w tym środowisku,
tyle do zrobienia, a czas nagli.
Zaczęłam więc szukać ,,bogate¬
go Amerykanina”. 1 znalazłam!
Właściciel sieci domów pomo¬
cy na Wschodnim Wybrzeżu USA
postanowił zainwestować w pol¬
skie pielęgniarki. Już na po¬
czątku roku ma do nas trafić wy¬
posażenie laborato(riów języko¬
wych, lektorzy i podręczniki do
nauki angielskiego. Chcemy
wspólnie zrealizować następu ¬
jący kontrakt: pielęgniarki po
2 latach; pracy w uspołecznionej
służbie zdrowia, które ukończą
intensywny ku,rs jeżyka potwier¬
dzony licencyjnym egzaminem
wyjadą na 2 lata do pracy w
Stanach Zjednoczonych. Nasz
kontrahent gwara,ntuje miej¬
sca dla 100 pielęgniarek. Być
może już w kwietniu wyjedzie do
USA pierwsza pilotażowa gru ¬
pa 40 pielęgniarek, które dobrze
znają a,ngielski, aby na miejscu
zorientować się w warunkach o ¬
ferowanych przez naszego sponso¬
ra.

— Już słyszę, że to eksport
deficytowej siły roboczej w
majestacie prawa...

— Ja też spotkała—m się z ta ¬
kim zarzutem. Ale w końcu one
i tak jeżdżą na ,,saksy” i często
nie wracają. My chcemy stworzyć
optymalne warunki takiej pracy.
Ab,y do—bre polskie pielęgniarki
pracowały i zara—biały tak, jak na
to zasługują. Jest jednak jeszcze
wiele niewiadomych tej współ¬
pracy. Szczegóły ustalą specjali¬
ści obu stron. Mam nadzieję, ze
te które powrócą (wyjazd chce¬
my obwarować specjalną umo¬
wą) nabędą nowych umiejętno ¬
ści i doświadczeń i przekażą je

swoim koleżankom. Po krótkiej
wzmiance na ten temat w tele ¬
wizji w naszym wydziale pielęg ¬
niarstwa rozdzwoniły, się tele ¬
fony. Dziewczęta już w grudniu
zaczęły się zgłaszać do szkół
pielęgniarskich, mimo iż nabór
do szkół odbywa się dopiero w
czerwcu. Wiem, że atrakcyjne sta ¬
że zagra,niczne nie są lekarstwem
na ,wszystkie bolączki, ale stają
się dla wielu magnesem przycią ¬
gającym do zawodu. X wierzę, że
uda mi się odzyskać choć część
absolwentek szkół medvcznych.
z których co 5 nie podejmuje
dziś pracy.

Nie była pani do tej
pory urzędnikiem, lecz prak ¬
tykiem. Czy jednak z per¬
spektywy ul. Miodowej nie
zacierają się najbardziej bo ¬
lesne sprawy środowiska?

— Bycie pi—elęgniarką nieraz u ¬
trudniało mi życie. Po zawieru ¬
sze stanu wojennego i interno ¬
wani—u nigdzie nie było dla mnie
pracy. Od dyrektorów słyszałam:
potrzebujemy pielęgniarki. nie
polityka. Dlatego teraz oieszę się,
że na Miodową trafiłam znów
jako pielęgniarka. I chcę mieć
ścisły kontakt ze swoim środo ¬
wi—skiem. P’rzynajmniej raz w
miesiącu spotykam się z kołami
Towarzystwa Pielęgniarskiego,
raz w miesiącu — z pielęgniarka ¬
mi wojewódzkimi, raz w miesią ¬
cu z ko—legami z ,,Solidarności”.
Myślę, że to wystarczy, aby nie
zatracić ostrości widzenia.

— Teraz jednak w środowi*
sku pielęgniarskim znów
wrzenie. Maja powstać izby
pielęgniarskie.

— Rzeczywiście sprawa samo¬
rządu zawodowego budzi osta ¬
tni—o wielkie nadzieje. Są izby le ¬
karskie, niech będą i pielęgniar¬
skie. Ale istnieją przeci—eż związ¬
k—i zawodowe, Po—lskie Towarzy ¬
stwo Pielęgniarskie. Czy znaj¬
dzie się tu jeszcze pole działa ¬
n,ia dla izb? Nie wiem. Być może
w sferze o—piniowania progra ¬
mów kształcenia czy wypracowy ¬
wania etyki zawodowej. I nie bę ¬
dzie to wcale łatwe. Środowisko
jest bardzo skłócone, niesolidar¬
ne, często zawistne. Dyskusja na
temat izb jest dla mnie budze ¬
niem się a—ktywności tej nieco
sennej grupy zawo—dowej, budze ¬
nia się własnej tożsamości i świa ¬
domości. A dyskusje nad opra ¬
cowywanym statutem? Jeżeli pie ¬
lęgniarki same, nie wypełnią go
treścią i działaniem, izby staną
się martwym ciałem.

— I jeszcze pytanie natu ¬
ry ogólnej. Kiedy wyzdro ¬
wieje chora służba zdrowia 1
jaka terapia jest jej szczegól¬
nie potrzebna?

— Myślę, że dopiero wówczas,
gdy w resorcie mniej będzie mi¬
nisterstwa, a więcej zdrowia. Kie ¬
dy minister zdrowia będzie mógł
naprawdę zająć się promowaniem
zdrowia publicznego: egzekwo¬
wać zdrowe powietrze, żywność,
wodę, a ka—rać ,,trucicieli”. Bu¬
dowę szpitali zostawmy reso—r¬
towi budownictwa, sprzęt me¬
dyczny przemysłowi. Potrzebna
jest nam lepsza organizacja na ¬
szych działań i rzetelna reforma
systemu ochrony zdrowia.

Rozmawiała:
ANNA GOTOWIEC

W powadze i spokoju rozwiązujemy
trudne problemy narodu

Przemówienie noworoczneW. Jaruzelskiego
To nie uroczyste przemówienie, to nie orędzie, a po prostu kilka

słów, które pragnę — z okazji nadchodzącego nowego roku —
do Państwa skierować.

Ale najpierw o roku, który mija. Był to czas szczególny. Gęsty od
wydarzeń i szybkich zmian. Czas przełomowy. To co przez dziesięcio¬
lecia i lata wydawało się nierealne, niemożliwe — stało się faktem.

Nie chcę upraszczać przeszłości. Były sprawy bolesne, krzywdy,
wzajemne oskarżenia. Nieraz groziła, konfrontacja, nierzadki był duch
gniewu, wciągał nas wir walki. Trzeba było przerwać ten zaklęty
krąg, wznieść się (ponad nieufność, uprzedzenia, urazy, Musieliśmy
wszyscy dojrzeć do dialogu, do kompromisu.

Szliśmy do siebie z daleka, z różnych często stron. Szliśmy mo ¬
zolnie, po wyboistej drodze. Wbrew wszelkim przeciwnościom pro ¬
wadziła ona do realizmu politycznego, do porozumienia, do demo¬
kracji.

Chociaż nie jest to zbyt częste w naszych dziejach — Polak oka¬
zał się tym razem mądry przed szkodą.

W procesie przemian zaszliśmv najdalej, a przede wszystkim
sięg—nęliśmy najgłębiej. Nasze historyczne doświadczenie mą wiele
cech pionierskich, —!ego powodzenie może również innym ułatwiać i
torować drogę do nowych, coraz lepszych, rozwiązań.

Mamy więc powody do satysfakcji. Nasza polska droga — to do¬
bry przykład, jak w powadze i spokoju rozwiązywać można trudne
problemy narodu. Podkreślają to zresztą 7 szacunkiem wszyscy na ¬
si zagraniczni rozmówcy. Polska bowiem stać się mogła detonato¬
rem, a staje się pomo—stem w stosunkach Wschód — Zachód, waż¬
nym ogniwem procesu europejskiego.

Wiąże się z tym ściśle prawo Polski do życia w bezpiecznych nie¬
zmiennych, nienaruszalnych granicach. Tego prawa odebrać sobie
nie damy. Jest ono jednym z— kamieni węgielnych pokoju na na ¬
szym kontynencie.

Znadzieją wkraczamy w rok 1990. Nie będzie on łatwy. Warunki
życia wielu polskich rodzin są ciężkie. Próg przeobrażeń gospo¬

darczych jest niezwykle wysoki. Musimy go pokonać. Przetrwać
najtrudniejszy czas. Z drogi reform odwrotu być nie może.

Stają przed nami ostre wyzwania. Ale powstaje też wyjątkowa
szansa. Co sprawia, że jest ona realna?

— Aspiracje narodu, wola przemian, pragnienie normalności —
jako siła twórcza i mobilizująca;

— Potencja! kraju zbudowany w trudzie pokoleń — jako mocny
fundament dalszego rozwoju;

— Wielkie zaufanie społeczne do rządu, do parlamentu jako nie¬
zwykle cenny kapitał;

— Przyjaciele i blisko i daleko — jako istotne i pożądane wspar¬
cie.

Jesteśmy dużym europejskim narodem. Ma on wielką historię.
Ma również — w co wierzę — wielką przyszłość. Nie przyjdzie ona
jednak sama przez się. Aby taką się stała, trzeba niemało wysiłku.
Nikt nas w tym nie wyręczy. Aby nas szanowano, musimy szano¬
wać się sami. Aby było nam lepiej, sami muśimy być lepsi.

A więc życzmy dziś sobie przede wszystkim wytrwałości. Życzmy
spokoju, wzajemnego zrozumienia i poszanowania.

Życzmy, abyśmy w nowy rok weszli z głębokim poczuciem odpo¬
wiedzialności i wspólnoty narodowego losu, z wciąż żywą ideą spra¬
wiedliwości społecznej, z wolą , wzmożonego trudu dla dobra na ¬
szej ojczyzny — Polski.

Sukcesy potrzebne są każdemu narodowi. O jego pomyślności de ¬
cyduje jednak w skali historii także, a może przede wszystkim, su ¬
ma codziennych, na miarę każdego obywatela czynów i wysiłków.

A więc, jak najwięcej sił i zdrowia — tego serdecznie życzą
wszystkim rodakom w kraju i na obczyźnie.

Oby w dzisiejszy sylwestrowy wieczór i ci, którzy spędzają go w
radości, na zabawie, i ci, którzy pracują, pełnią służbę, czuwają, i ci,
którzy cierpią, którym jest ciężko i źle, spojrzeli, w jutro z nadzie¬
ją*

Życzę Państwu szczęśliwego Nowego Roku.

Niech każdy ma swój udział
w naprawie Rzeczypospolitej

(Dokończenie ze str. l)
sprzyjmy Fundusz Daru Narodo¬
wego. Niech każdy ma swój u ¬
dzial w naprawie Rzeczypospo¬
litej.

Naród nasz zawsze miał świa ¬
domość, że Ojczyzna jest wiel¬
kim obowiązkiem. Państwo stało
się teraz dobrem całego narodu,
wiedzą to Polacy w kraju i za
granicą. Przyszłość Rzeczypospo¬
litej zależy od narodowej ofiar¬
ności, od służby ludziom i krajo ¬
wi, od polskiego odruchu serca,

Apel podpisali: Józef kardynał
Glemp, Tadeusz Flszbach, Broni¬
sław Geremek, Mikołaj Kozakie¬
wicz, Edward Moskal, Jan No¬

wak—Jeziorański, Jan Plater—G a ¬
jewski, Edward Raczyński, An¬
drzej Stelmachowski, Józef Slisz,
Lech Wałęsa.

Fundusz Daru Narodowego
gromadzić będzie wkłady pienięż¬
ne, obligacje i akcje, wartości
dewizowe oraz dary rzeczowe.
Uzyskane środki przeznaczone
zostaną na finansowanie potrzeb
przedstawionych przez rząd, Ko¬
ścioły, związki wyznaniowe, or ¬
ganizacje społeczne. Posłużą one
na wsparcie ochrony zdrowia i
pomocy społecznej, ochrony śro ¬
dowiska. na cele oświaty, nauki
i kultury. Zbiórka darów potrwa
do 11 listopada 1990 r.

Strzelały korki od szampana, chociaż nie lał się on stru ¬
gami jak w pierwszych latach siedemdziesiątych. Cóż, za
wstęp no byle jaki balik sylwestrowy trzeba było wysup ¬
łać z cienkiego portfela aż 50 tysiączków. Nie mówiąc już o ba¬

lach całą gębą gdzie wydawano miliony w ciągu jednej nocy.
Wznosząc toasty nie życzyliśmy sobie jak w min’onych latach:

,,Aby ten nowy 1990 rok nie był gorszy...”, bo że będzie gorszy
— wiemy Życzyliśmy więc bliskim i sobie aby przetrzymać
pierwsze tygodnie inflacji bez większych stresów. Następne bo¬
wiem mogą być już dużo ł,atwiejsze.(j).

W sporcie pewnikiem będzie ciężej niż w innych dziedzinach. Za ¬
wodnicy bowiem przywykli do dostatniego życia, a teraz zostali
zmuszeni d,o zaciskania paska. O ustanawianiu przez nich re ¬
kordów będziemy mónli pomarzyć. Stać będzie na nie tylko tych,
którzy przeżyją najbliższe półrocze w inkubatorach, gdzieś na
jakiejś odludnej wyspie zwanei ośrodk—em przygotowań olim ¬
pijskich (no w Scalę, Zakopanem lub w Cetniewie). Także i tych,
co przebywam już w zagranicznych klubach.

N:elatwy będzie nadchodzący okres dla klubów posiadających
liczne obiekty jak: baseny pływackie, sauny, sale gimnastyczne,
korty i bo—ska z trybunami W okresie zimy musi się je ogrze¬
wać, choćby po to. aby nie popękały rury, nie zamarzły przewo¬
dy czy inne zawory. A skąd wziąć pieniądze na opłacenie obsługi?

Dotychczas większość ,bazy sportowe} w naszym, kraju pozo ¬
stawała na garnuszku zakładów opiekuńczych; różnych kopalń,
hut, stalowni fabryk włókienniczych stoczni i tym podobnych
potentatów. Alę teraz bezt,roskie życie mają już^ kluby za sobą.
Muszą same rozglądać się, skąd na te wydatki zdobyć środki.

—C oś mi się wydaje, że większość sal sportowych i boisk trzeba
będzie oddać w ajencje, Ewentualnie same kluby muszą orga¬
nizować na nich różnego rodzaju place handlowe i wystawy.
I Osobiście wielce się dziwię np. Wiśle że nie konkuruje z klu ¬
bem studenckim AGH w organizacji giełdy sprzętu radiofoni¬
cznego i kaset magnetowidowych w Krakoiaie. Z jej stadionu

RIPOSTY

Pobożne życzenia
do punktu ,,Karlika" bliziutko. A u studentów tłok jest taki,
że trudno się z jednego miejsca przemieścić w drugie. Nie mó ¬
wiąc już o komforcie oglądnięcia czy wypróbowaniu sprzętu.
Ba, ogromną sztuką jest nawet sięgnąć ręką do kieszeni, aby
wyciągnąć portfel i dokonać transakcji. W efekcie na giełdzie
przy ul. Reymonta grasują, korzystając z wielkiego tłoku, kie ¬
szonkowcy!

A wracając do klubów... Dziwię się, że nie wyrażają solidar¬
nie dezaprobaty na trwające po dziś dzień praktyki rozgrywa ¬
nia przeróżnych spotkań z drużynami z krańców kraju.1 nie my ¬
ślę tu o pierwszoligo—wcach, choć przyjdzie kryska także na Ma¬
tyska, ale o zespołach z niższych klas. Wyznacza się im mecze,
na które muszą wyjeżdżać i wracać w dni powszednie, odciąga¬
jąc zawodników od pracy inauki. A koszty organizacji tych
spotkań powiększają jeszcze przyjeżdżający, też z daleka, sędzio ¬
wie. Na to zjawisko zwrócił mt uwagę jeden ze znanych arbi¬
trów hokejowych, którego z reguły PŻHL wyznacza na Pomo ¬
rze lub do Gdańska. Do Krakowa zkolei przyjeżdżają często
przedstawiciele Temidy z Gdańska, Torunia i Bydgoszczy. I nie
odnosi się to do jednej dyscypliny. To samo obserwujemy na
meczach piłkarskich koszykówki, siatkówki, szczypiorniaka, bok ¬
serskich i innych,

Gdybym był na miejscu ministra Kwaśniewskiego i chciał , się
przypodobać zarówno borykającym się z kłopotami klubom jak
i utyskującej na takie marnotrawstwo środków tak zwanej opinii,
już od najbliższego tygodnia zawiesiłbym wszystkie drugoligowe

rozgrywk(i Wiem, że taka decyzja sprawiłaby sporo kłopotów
różnym kwalifikatom. Musieliby oni stworzyć nowe, prostsze i
tańsze sposoby wyłonienia drużyn, które mają awansować do
ekstraklasy. Ale,, zaoszczędzono by grube miliony, jeśli nie mi ¬
liardy. Gdyby jeszcze pieni,ądze te przeznaczono na szkolenie
dzieci ( młodzieży, byłaby z nich konkretna, ogólnonarodowa ko ¬
rzyść.

Nie bardzo wierzę w solidarność sportowej społeczności. Nie
zaprotestuje ona i nie zbojkotuje rozgrywek. Działacze klubowi
aż do zapożyczenia się i groźby bankructwa nadal wystawiać
będą delegacje dla swych zespołów. ,,Musimy grać do końca —
powiedział mi jeden. z nich — bo... związek wyrzuciłby drużynę
do niższej klasy i ukarałby nas finansowo. Kibice zaś ochrzci¬
liby nas grabarzami klubu z .,taaakimi” przecież wielkimi tra¬
dycjami!".

Natomiast nikt nie próbuje zastanawiać się nad tym, że w
miarę upływu czasu, w miarę postępującej inflacji, koszty sporto¬
wej iigomanii wzrosły w zastraszającym tempie. Z jednej stro¬
ny drogie podróże, wyżywienie wzrost utrzymania obiektów,
ekwipowania zawodników w odpowiedni sprzęt, a z drugiej...
malejąca wartość pieniędzy uzyskiwanych ze sprzedaży biletów.
Na domiar każda podwyżka cen biletów powoduje zmniejszenie
frekwencji na meczach, ponieważ społeczeństwo ubożeje.

Wystarczy jeśli powiem, że w PRL trzeba sprzedać aż 30 bi¬
letów, aby kupić za nie najzwyklejszą futbolową piłkę. A 40 bi¬
letów starczy ledwie na zakup kija hokejowego! (Aby już nie
wspominać o wysokich cenach ubiorów sportowych). Natomiast
w krajach wolnego rynku za 30 biletów można wyekwipować
w buty futbolowe całą drużynę, a hokeistów w dwa kompletykijów!!!

Pobożnym życzeniem jest przetrwać teraz trudny okres z
najmniejszymi stratami. Żeby nasz sport mógł za jakiś
czas znów nawiązać w miarę wyrównaną rywalizację na
międzynarodowej arenie.

JAN FRANDOFERT
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Jaka będzie przyszła Europa?
Nasz europejski kontynent

znów zadziwił świat — stał
m się widownią największych

wydarzeń i ruchów wolnościo¬
wych od czasu drugiej wojny
światowej. Przemiany demokraty¬
czne dokonujące się w krajach
Europy wschodniej i Związku
Radzieckim burzą stary porządek
i torują drogę nowej zjednoczo¬
nej Europie. Zmianom tym to¬
warzyszy gwałtowne ożywienie
kontaktów na różnych szczeblach
między przedstawicielami Wscho¬
du i Zachodu. Na ostatnich nad¬
zwyczajnych spotkaniach w Pa¬
ryżu 1 | Strasburgu przywódcy
państw zachodnich udzielili zde¬
cydowanego poparcia radzieckiej
pieriestrojce i zadeklarowali
czynną pomoc dla reform w Pol¬
sce i innych krajach bloku
wschodniego, Panuje jednak oba¬

— wa, że zbyt szybkie i radykalne
zmiany polityczne mogą doprowa¬
dzić do destabilizacji stosunków
w Europie. Jednym z zagrożeń
jest motl’wość połączenia się
dwóch państw niemieckich i
powstanie wielkomocarstwowych
Niemiec,

,Dlatego też przywódcy ZSRR
i USA Michaił Gorbaczow i
George Bush opowiedzieli się —

podczas spotkania na Malcie —
za dalszym utrzymaniem soju¬
szów wojskowych (paktu NATO i
Układu Warszawskiego) jako
czynników stabilizacyjnych. Cha¬
rakter tych sojuszy i ma jednak
ulec zmianie (mają one pełnić
funkcje polityczne).

Oczywiście głębokie przeobra¬
żenia polityczne i gospodarcze W
Europie wschodniej wymagają
wypracowania nowego ładu euro¬
pejskiego,kładącego kres podzia¬

łowi naszego kontynentu.W związ¬
ku z tym Michaił Gorbaczow, w
czasie swej wizyty w Rzymie,
wystąpił z propozycją zwołania
w tym roku europejskiej konfe¬
rencji na szczycie z udziałem
przywódców 33 państw Ęuropy
oraz USA i Kanady, będących
sygnatariuszami Aktu Końcowego
KBWE w Helsinkach. Celem kon¬
ferencji ,,Helsinki 2” byłoby do¬
konanie oceny skali przemian w
Europie i wytyczenie nowych za¬
sad współpracy. Propozycja Gor¬
baczowa spotkała się z popar¬
ciem przywódców wszystkich kra¬
jów EWG. Organizacja ta chce
stać się ośrodkiem gospodarczej
integracji Europy. Natomiast
pod,stawą nowego europejskiego
ładu politycznego powinny być

uchwały KBWE,— które zapew¬
niają równowagę interesów
wszystkich 35 krajów oraz za¬
wierają dziesięć fundamental¬
nych zasad pokojowej współpra¬
cy państw. Znajduje się, wśród
nich^ zasada , nienaruszalności
granic i integralności terytorial¬
nej. * |

Politycznym reprezentantem i
koordynatorem współpracy kra¬
jów wschodniej i zachodniej
Europy pragnie zostać Rada
Europy. Opowiada się ona za
utworzeniem ,,zjednoczonej Euro¬
py bez granic", Dziś organizacja
ta skupia dwanaście krajów
EWG, sześć krajów EFTA i pięć
państaw neutralnych. Ponadto
cztery kraje wschodnioeuropej¬
skie — Polska, Węgry, ZSR,R i
Jugosławia — posiadają status
specjalnego gościa Zgromadzenia
Parlamentarnego Rady. Spośród
tej czwórki jedynie Węgry zło¬
żyły już oficjalny wniosek o
przyjęcie w poczet jej pełno¬
prawnych Członków. Członkami
Rady Europy mogą być państwa
demokratyczne, których działal¬
ność1opiera się na podstawowych
wartościach cywilizacyjnych ta ¬
kich jak: humknizm, demokracja,
wolność, prawa człowieka i swo¬
body obywatelskie.

Obecnie przyszłość Europy rozr
strzyga się przede wszystkim w
Wiedniu, gdzie 23 kraje NATO
j Układu Warszawskiego prowa¬
dzą rokowania na temat rady¬
kalnego zmniejszenia poziomu
zbrojeń na naszym kontynencie.
Dotychczasowe wyniki negocja¬
cji wskazują, że do końca czerw¬
ca br. może zostać uzgodnione
porozumienie o redukcji \ sił
zbrojnych i zbrojeń konwencjo¬
nalnych w Europie. Chodzi tu o
takie zmniejszenie liczby wojsk
i potencjału zbrojeniowego (sa¬
molotów, czołgów), by żadna ze
stron nie byłą zdolna, do podję¬
cia działań ofensywnych i doko¬
nania, niespodziewanego ataku.
Zdaniem ekspertów ten pierwszy
europejski układ rozbrojeniowy
będzie miał właśnie zasadnicze
znaczenie dla umocnienia bezpie¬
czeństwa i budowy Europy bez
granic. Oczekuje się, że uroczy¬
stość podpisania tego doniosłego
układu odbędzie się latem to. w
obecności przywódców 35 państw.

Tak więc w tym roku plano¬
wane są dwie wielkie ogólnoeu¬
ropejskie konferencje na szczy¬
cie, które mogą nadać nowy
kształt polityczny Europie.

Tokio: Drugie spotkanie z Polską
T1T 7 krótce przybędzie do na ¬y y szego kraju premier Japo¬

nii Toshiki Kaifu. Będzie
od drugim w historii — po Ya¬
suhiro Nakasone r-- szefem rzą¬
du japońskiego odwiedzającym
Polskę. Jego wizyta przypada w
okresie przeprowadzania przez
nasz kraj głębokich reform po¬
litycznych i gospodarczych. W
ubiegłym miesiącu przebywała w
Tokio polska delegacja rządowa,
któ(rą przedstawi!ą stronie japoń¬
skiej nasze aktualne problemy
gospodarcze w świetle dokonu¬
jących się przemian.

Japonia że względu na swój
olbrzymi potencjał gospodarczy
i wysoki poziom technologiczny
oraz sukcesy w handlu zagrani¬
cznym jest dla nas szczególnie
ważnym partnerem. Kraj ten dys¬
ponuje największymi rezerwami
walut i złota spośród wszystkich
krąjów członkowskich Między¬
narodowego Funduszu Waluto¬
wego. W roku ubiegłym japońskie
rezerwy walutowe przekroczyły
85—miliardów dolarów, a zasoby
złota — 62 miliardy uncji.

Trzeba podkreślić, że rząd pre¬
miera Kaifu udzięla poparcia de¬
mokratycznym przeobrażeniom w
Europie wschodniej i wraz z in¬
nymi państwami zachodnimi
przygotowuje program pomocy.

Otóż Japonia postanowiła udzie¬lić Polsce 150 milionów dolarów
na fundusz stabilizacyjny. Mamy
też otrzymać pomoc rozwojową z
funduszu ODA i doraźną pomoc
żywnościową wartości 40 milio—.
nów dolaTów. Konkretne rożmia¬
ny japońskiej pomocy zostaną
uzgodnione podczas” —rozmów w
Warszawie. Istotne znaczenie bę¬
dzie mieć kwestia odroczenia
spłat polskiego zadłużenia w wy—,.’
sokości ok. 400 milionów dola¬
rów.

Najważniejszą jednak sprawą
jest stworzenie warunków dla
szerszego rozwoju polśko—japoń¬
skiej współpracy gospodarczej,
tworzenia wspólnych przedsię¬
biorstw, unowocześnienia techno¬
logicznego Dolskiego przemysłu (zuwzględnieniem potrzeb ekspor¬
tu i ochrony środowiska) orazzwiększenia wymiany hadlowej.

Intensyfikacja handlu i współ¬
pracy przemysłowej wymaga
przede wszystkim unormowania
stosunków finansowo—kredyto*
wych. Chodzi tu o odblokowanie
przez Japonię dostępu do kre¬
dytów i przyznanie nam ułat¬wień eksportowych. Niewątpli¬
wie sprawy gospodarcze będą
jednym z głównych tematów pol¬
sko—japońskich rozmów podczas
wizyty premiera Kaafu w Pol¬sce.

EO—letni Toshiki Kaifu ukończył
w"prawo i nauki polityczne w

tokijskich prestiżowych uniwer¬
sytetach Chuo i Waseda. Działal¬
ność polityczną rozpoczął już w

czasie studiów jako sekretarz
członka Izby Reprezentantów. W
1960 roku, mając 29 lat, został
najmłodszym członkiem parla¬
mentu, . w którym zasiadał przez
dziesięć kolejnych kadencji. Ża
rządów premiera Takeo Miki (W
latach 1976—86) dwukrotnie pia¬

stował stanowisko ministra
oświaty. 8 sierpnia ubiegłego ro¬
ku wybrany został szefem rzą¬
du z ramienia Partii Liberalno¬
demokratycznej — LDP. Dwaj
jego poprzednicy Noboru Take¬
shita i Soseke Uno zamieszani
byli w aferę łapówkarską oraz
skandal obyczajowy i musieli po¬
dać się do ,dymisji Swym po¬
stępowaniem skompromitowali
oni rządzącą partię LDP, która
w lipcu ubiegłego roku ponio¬
sła pierwszą od 34 lat porażkę wWyborach do izby wyższej par¬
lamentu — Izby Radców.

Toshiki Kaifu uchodzi za po¬
lityka o—’nieposzlakowanej opinii
i dużej erudycji. Ratuje on wize¬
runek swej partii ,,świeżą twarzą’*
i czystą kartą. W sprawach mię¬
dzynarodowych nie ma większe¬
go doświadczenia, alę posiada
szerokie kontakty i— powiązania
gospodarcze. Jego doradcami są
np. szef ,koncernu Sony Morita
i przewodniczący Zrzeszenia Pra ¬
codawców Suzuki. W swym
pierwszym przemówieniu w par¬
lamencie po objęciu stanowiska
premiera Toshiki Kaifu powie¬
dział: ,Japonia będzie odgrywa¬
ła większą rolę w działaniach
«a rzecz pokoju i dobrobytu na
fwieęie i nie stanie się potęgą
militarną, zagrażającą innym
krajom”.

P o przeszło stu latach obcej
dominacji flaga wolnościzawisła nad Namibią. Od

dwóch miesięcy naród tego kra¬
ju, sarp już decyduje o swym ło¬
się, Pod nadzorem obserwatorów
ONZ odbyły się tu pierwsze w
historii wolne wybory do Zgro¬
madzenia Konstytucyjnego. Spo¬
śród 10 partii politycznych ucze¬
stniczących w wyborach najwię¬
cej głosów uzyskała Organizacją
Ludu Afryki Południowo—Zachod¬
niej (SWAPO), która przez po¬
n,ad 20 lat prowadziła zbrojną
walkę ó niepodległość. Organiza¬
cja ta zdobyła 41 miejsc w 72¬
osobowym parlamencie, ale do
śhmodźielnego sprawowania rzą¬
dów zabrakło jej siedmiu man¬
datów.

Narodziny nowegopaństwa
Przed nowym Zgromadzeniem

Konstytucyjnym stanęły pilne i
ważne zadania — stworzenie zrę¬
bów własnej pąństwowości. W
ciągu najbliższych trzech miesię¬
cy musi ono opracować i uchwa¬
lić konstytucję, ustalić termin
proklamowania niepodległości
kraju, powołać rząd, i wybrać
pierwszego prezydenta. Projekt
konstytucji przedstawiony przez
SWAPO na forum parlamentu
przewiduje, że Namibia będzie
republiką demokratyczną. Podsta¬
wą jej ustroju będą; system po¬
działu władzy na ustawodawczą,
wykonawczą i sądowniczą, zasa¬
dy wolności słowa, zgromadzeń
i własności oraz równe demokra¬
tyczne prawa dla Wszystkich
obywateli bez względu na kolor
skóry i przynależność narodowo¬
ściową. Oznacza to wyelimino¬
wanie z życią społecznego wszel¬
kich form dyskryminacji i se¬
gregacji rasowej (apartheidu).
Projekt konstytucji wyklucza
również możliwość wywłaszcza^
nią bez odpowiednich ,odszkodo¬
wań.
]Namibia jest ostatnim wiel¬

. ^ kim ,terytorium powierniczym
ONZ, które najpóźniej — ze

wszystkich krajów mandatowych
— uzyskuje samodzielność pań¬
stwową. Kraj ten, zajmujący
obszar dwa i pół raza większy
od Polski (824 tys. km kw.) i li¬
czący 1,5 miliona mieszkańców,posiada duże złoża diamentów i
uranu, a także miedzi, cyny, oło¬
wiu, złota, kadmu i innych bo—,
gactw mineralnych. Podstawą
gospodarki kraju jest hodowla
owiec i eksport skór karakuło¬
wych. Ważna role w gospodarceodgrywa rybołówstwo.

Początkowo (w latach 1884¬
1916) terytorium Namibi było ko¬
lonią niemiecką, a następnie w
1920 roku dostało się — na mo¬
cy decyzji Ligi Narodów — pod
administrację Republiki Połud¬
niowej Afryki. Jednak po dru¬
giej wojnie światowej rząd ,RPA
nie uznał mandatu ONZ i t"rak¬
tował Namibię za swą posiadłość
kolonialną. W tej sytuacji wła¬
dze w Pretorii, zamiast przygoto¬
wać jej mieszkańców do ,niepó¬
dłegłego bytu, prowadziły na
tym obszarze politykę ’ kolonial¬
nego wyzysku i dyskryminacji
rasowej (ludność murzyńska zo¬stała zamknięta w rezerwatach
tzw, bantustanach). W" okresie

powojennym ONZ wielokrotnie
uchwalała rezolucje w którychd,omagała się szybkiego przyzna¬
nia Namibi niepodległości, ale
apele te były odrzucane przez
Pretorię.

Dopiero w pierwszym kwarta¬
le ubiegłego roku, po długich
rokowaniach prowadzonych przy
współudziale ZSRR i USA, rząd
RPA zmienił swe nieugięte sta¬
nowisko i postanowił przyznać
narodowi namibijskiemu niepo¬
dległość w ciągu 12 miesięcy.
Zgodnie z osiągniętym porozumie¬
niem kontrolę nad przygotowa¬
niem i przeprowadzeniem pro¬
cesu niepodległościowego sprawu¬
je ONZ, która w kwietniu ubie¬
głego roku wysłała do Namibi
obserwatorów wojskowych i cy¬
wilnych oraz siły pokojowe, zło¬
żone z żołnierzy 21 krajów.
Wśród nich znajdują się polscy
żołnierze i oficerowie, którzy peł¬
nią tu pokojową misję, czuwa¬
jąc nad narodzinami nowego pań¬
stwa. Przewiduje się, że już w
marcu pojawi się na mapach,
świata niepodległa Namibia. Bę¬
dzie to1wielkie wydarzenie w
Afryce.

Opracowanie:
JÓZEF PAŁKA

SPORT U SPORT B SPORT H SPORT B SPORT
Punktualnie o god?inie 12!

Seniorzy na lekcji u juniorów
Wczoraj odbył się noworoczny trening piłkarzy Cracovll, który juł

ma 60—Ietnią tradycję. O godzinie 12 w południe na boisko przy
ul. Kałuży przy wiosennej pogodzie weszli piłkarze pierwszej dru ¬
żyny oraz juniorzy.

Po krótkiej rozgrzewce odbył ,się sparring pomiędzy pierwszym
zespołem III—ligowców i juniorami pasiaków, prowadzonych przez
trenera Janusza Sputę. W meczu (grano dwa razy po 25 minut) na¬
stolatki Cracovii ośmieszyły trzecioligowców, wygrywając 6:2 (3:lh
Bramki dla juniorów zdobyli: Hermaniuk 2 oraz Hajduk, Lcsnowoto
ski, A. Kubik i Rusowski, dla trzecioligowców —. Bargiel 1 Klaja. Tak
więc autorem pierwszej w 1990 roku oramki był 18*letni Krzysztof
Hajduk. Stało się to o godzinie 12.10 w 6 minucie spąrringu.

***
Po niezbyt udanej dla Cracovii rundzie jesiennej rezygnację z

funkcji trenera złożył Leszek Mrugalski a na jego miejsce powoła¬
ny został były reprezentant Polski w pierwszych powojennych latach,
68—letni Marian Jabłoński.

Turniej Czterech Skoczni

Nowy Rok szczęśliwy dla Weissfloga
W Oberstdorfie — Dieter Thoma, w Ga—Pa — Jens Weissflog.Ta«

kie były rozstrzygnięcia pierwszych, dwóch konkursów Turnieju Czte¬
rech Skoczni. Obaj zwycięzcy prowadzą w klasyfikacji imprezy, ale
kandydatów śo końcowego zwycięstwa jest więcej, bo różnice punkto¬
we są nieznaczne.

25 tysięcy widzów obserwowa¬
ło pierwszy konkurs 38 Turnieju
Czterech Skoczni. W Obersdorfie
bezkonkurencyjny okazał się 20¬
letni Dieter Thoma. z RFN, który
już w pierwszej serii oddał naj¬
dłuższy skok na odległość 113,5
metra, obejmując prowadzenie
przed swoim kolegę z ekipy Jo¬
sefem Heumannem. W drugiej
próbie Thoma osiągnął 108 me¬
trów, a tak daleko lądowali tylko
Ernst Yettori (Austria) i Pavel

SPRINTEM
A HELSINKI. W kolejnych

meczach mistrzostw świata w
hokeju juniorów Polska prze¬
grała z CSRS 1:11, ze Szwe¬
cją 0:14 i z USA 2:3.A MEGEVE. W ostatnim
meczu turnieju hokejowego
polska reprezentacja przegra¬
ła z Finaindią ,,B” 1:5 i za¬
jęła 3 miejsce.

A HANOVER. W turnieju
piłkarzy ręcznych Wybrzeże
Gdańsk przegrało z SC Lipsk
21:26.

A WASZYNGTON. W
pierwszym meczu tournee ho¬
keiści Dynama Moskwa poko¬
nali Penguins Pittsburgh 5:2.

A ANCONA. Podczas tur¬
nieju w koszykówce kobiet
Jugosławia pokonała RFN
83:56.

A TEL ĄVIV. W turnieju
piłkarskim juniorów Węgry
zwyciężyły RFN 2:0.

Polacy na 4,
Polki na 8 miejscu

w Apeldoorn
W holenderskim Apeldoorn za¬

kończyły się turnieje siatkówki
kobiet i mężczyzn z udziałem re ¬
prezentacji Polski.

Ostateczn:e zwyciężyli siatkarze
CSRS i klubowy zespół siatkarek
Olimpia Teodora Ravenna.

W finałowych spotkaniach Cze¬
chosłowacy pokonali Jug,osłowian
3:1 (15:9, 11:15. 15:9, 15:3), a wło¬
ska drużyna niespodziewanie re¬
prezentantki Kuby. opromienione
sławą niepokonanych w ostatnich
miesiącach 3:2 (8:15, 15:3 15:12,
14:16, 15:12).

Polacy w meczu o 3 pozycję nie
sprostali_ drużynie brazylijskiej ze
stanu Minas Gerais przegrywając1:3 (15:13, 4:15, 10:15, 5:15) i pla¬
sując, się na 4 miejscu. Polki za¬
jęły ostatnie — 8 miejsce prze¬
grywając mecz o 7 pozycję z
Francją 1:3 _(5:15, 15:3. 13:15,
12:15), mimo, że poprzednio wy¬
srały ,z Francuzkami,

ZAKŁADY SPECJALNE
4, 10, 27, 39, 41
DUŻY LOTEK

I los: 5, 7, 14, 24, 28, 42
H los: 4, 9, 21, 31, 32, 42

Ploc (CSRS). Faworyzowany
Matti Nykaenen z Finlandii nie
jest jeszcze w —najwyższej formie
i skakał bez zwykłej dynamiki.
Vettori zaprzepaścił szansę w
pierwszej kolejce, osiągając tylko
100 metrów. W drugiej — z obni¬
żonego rozbiegu —skoczył o 8
metrów dalej.Blisko 30 tys. widzów obserwo¬
wało noworoczny konkurs w Gar¬misch—Partenkirchen. Po pierw ¬
szej serii prowadzili z indcnty*
czną uotą 110 pkt. Austriak Heinz
Kuttin i Pavel Ploc z CSRS, a
Jens Weissflog zajmował 6 miej¬
sce ze stratą 1,5 pkt. do liderów.

Rozstrzygająca okazała się je¬
dnak druga kolejka. Mistrz olim¬
pijski z .1984 r. wylądował po pię¬
knym nienagannym technicznie
locie na 103,5 m i zdy,stansował
wszystkich rywali, Najdłuższy
skok konkursu oddał w, tej seriiFrantisek Jeż (CSRS) — 105,5 m
awansując na 3 pozycję. Drugi
był prezentujący w turnieju bar¬
dzo równą formę Fin Risto La¬
akkoneu. Jego rodak Matti Ny¬
kaenen zajął 4 miejsce przedDieterem Thomą oraz liderem
Pucharu Świata Austriakiem
Ernstem Vettorim. Polacy Kowal
i Moskal w obu konkursach nie
zmieścili się w pierwszej ,,50”.

Remis z RFN
młodych piłkarzy polskich

W Hajfie kontynuowany jest
międzypaństwowy turniej piłkar¬
ski juniorów do lat 16. W ko¬
lejnym swym meczu Polska zre¬
misowała z RFN 2:2 (l:i).

Mecz ’miał dramatyczny f
zmienny przebieg. W 18 min.
prowadzili Niemcy 1:0. Na 7 min
przed przerwą Polacy wyrówna¬
li, a w 51 min. wyszli na pro¬
wadzenie .2:1. Gdy wydawało się,
te zwyciężą zespół RFN na 2 mi¬
nuty przed końcem zdołał wy¬
równać,
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Czy tak typowałeś?
Totalizator sportowy podaje

wyniki meczów objętych zakła¬
dami piłkarskimi na dzień 30—3112. 89 r.

0 ZESTAW L
1 Barnsley —. Leeds 1:0 (l), 2.

Bradford — West Bromwich 2:0
(1), 3. Brighton — Oxford 0:1
(2). 4. Leicester — WH 1:0 (l),
5. Oldham — Portsmouth — 3:3
(X), 6. Stoke — Watford 2:2 (X),
7. Sounderland — Port Vale 2:2
(X), 8. Wolverhampton — Bour¬
nemouth 3:1 (l), 9, Celtic — Dun¬
fermline 0:2 (2), 10. Dundee —
Dundee Utd. 1:1 (X). !l, Hiber*
nian — Rangers 0:0 (X), 12. Mo¬

i therwall Aberdeen, 2:2 (X), 13.

St Mirren — Heart of Mod 2:0
Uh

c ZESTAW n.
1. Aston Villa — Arsenał 2:1

(i), 2. Crystal Pałace — Norwich
1:0 U), 3. Derby — Coventry 4:1
(l), 4. Liverpool — Charlton 1:0
(l), 5. Luton — Chelsea 0:3 (2),
6. Manchester City — Millwall
2:0 U), 7. Queens Park — Ever¬
ton 1:0 (l), 8. Southampton — |
Sheffield 2:2 (X), 9. Tottenham — ,
Nottingham 2:3 (2), 10. Wimble— f
doią — Manchester Utd. 2:2 (X\
11. Ipswich Middlesbroug
3:0 (l), 12. Sheffield Utd. ^
Blaekburn 1:2 (2), 13. Swidon — .
Nf,wpastle 1:1 (X).
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Pragniemy wyrazić z głąbi terca płynące podziękowanie dr med
Andrzejowi Zduńczykowi ora* wszystkim Lekarzom i Przvlael«J
łom « Kliniki Hematologii Akademii Medycznej ,m M Ko^rnllt
w Krakowie, za wieloletnią, nieustanną pomoc i troskliwa ootoke
okazany w czasie długotrwałej choroby naszego ukTcha^go Śyn!

6p. GRZEGORZA BEDNARCZYKA
RODZICE

Wszystkim, którzy okazali wiele serca i współczucia w tak smut¬
nych dla nas chwilach po śmierci ukochanego Syna, Brata i Wnuka

śp. GRZEGORZA BEDNARCZYKA
ks. kapelanowi dh. R. Hanklszowi, księżom Stanisławowi i Włady¬
sławowi z parafii 4w. Kazimierza, Wychowawczyni, Koleżankom i
Kolegom z VIII Liceum, Harcerzom z Harcerskiego Klubu Tury¬
styki Konnej im. VIII Pu!ku Ułanów, Ks. Józefa Poniatowskiego
oraz Harcerzom z Hufca Kraków—Krowodrza, Studentom i Pra ¬
cownikom Instytutu Fizyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kolegom
z AZS a także wszystkim Przyjaciołom, Koleżankom, Kolegom i
Znajomym Grzesia, którzy towarzyszyli mu w Jego ostatniej drodze

składamy serdeczne ,,Bóg zapłać”.
RODZICE

MATRYMONIALNE
MAŁZfRSTWA krajowe — zagrani*
csne — kojarzy ,,HAL,SZKA”. Zary,
skrytka 12. A—l 44

SPRZEDAŻ
GRZEJNIKI żeliwne, spawarki trans ¬
formatorowe. betoniarki ,blachę fa ¬
lista ocynkowana — sprzedajemy
Lublin, Kunickiego T9 — tel. 305—99
lub 413—4* albo 333—39.
YIDEOON — color — Pal/Secam. z
pilotem *—le tn i — sprzedam. — Tel.
60—81—96. B—S5959

NAGŁA POMOC
LEKARSKA

lekarzy specjalistów
w Krakowie

tel. 66—80—00
uprzejmie informuje, ie roz¬
poczyna w nowym roku wi¬
zyty domowe w zakresie:
okulistyki, ginekologii oraz
badań ultrasonograficznych
zarówno jamy brzusznej jak
i ginekologiczne (wizyty w
domu pacjenta, gabinet USG).

Przyjmowanie zleceń co¬
dziennie w godz. 9—21.30.

SPRZEDAM mozaikę dębowa, grzej ¬
niki kttowskle oraz zamlenie blachę
trapezowa 3 m na blachę płaska —
ocynkowana. Tel. 34—33—84 godz.
18—19.30 g—85778
HAT Ritmo — sprzedam. Tel. 66—64—78

LOKALE
KUPNO —
mowańie

sprzedaż, zamiany, wy na]»
— Mańkowski, Stradom 5.

ŁÓDŹ — M—S. spółdzielcze, nowe
zamienię na równorzędne Kraków. —
Tel. 47—48—99. K—56110
WYNAJMĘ pokój z kuchnia.
11—93—61. wieczorem.

Tel.

NIERUCHOMOŚCI
DOM do wykończenia Podgórze --
sprzeda pośrednictwo B. Kluziewicz,
ul. Dzierżyńskiego 11B /l% — wtorek,
piątek. i2—18. g—60196
POŚREDNICTWO — spółka prawni ¬
cza — Stradorn 11 —* wtorki — śro ¬
dy — czwartki. 12—18.
DOMY. mieszkania pośrednictwo
— Mańkowski. Stradom 5, telefon

77—93.

USŁUGI

,,FAKTOR"
Spółka 8 o.o., Kraków

Nowowiejska 33/25
tel 37 82—29. 33 22—18

poleca usługi
w zakresie
— poradnictwa prawnego

— zakładania «półek i firm
— zakładania składów cel

nych i konsygnacyjnych
— uzyskiwania zezwoleń na

eksport—im p o rt
— redagowania umów, *ta»

lutów, regulaminów
— pośrednictwa przy kupnie

— sprzedaży nieruchomoś ¬
ci, z kompletną obsługą
prawną

MONTAŻ zamków, zabezpieczeń. ta ¬
picerko drzwi Piechota, tel. 55—31—21.
HAKI holownicze — montuje, wyko ¬
nuje. Chrzanów tel. 28—23.
ANTENY montuje — I. II. Rai Uno.
Teł. 44 70—97.____________________ g—50976
YIDEO ,,SOUVENIR”. — Rejestracja
uroczystości. Tel. 47—34—90.
TAPICERKA drzwi, montaż zamków,
zabezpieczenie anty włamaniowe. Tel
55—8 7—7 9 _____________ g—54232
PKZESTHAJANIE OTVC Pai—S e c a m—
Pal, fonia 5.5/6,5 MHz. gwarancja. —
Kraków, He!tmana TO, tel. 66*13—80,
(9—liy . _______________ g—48971
REGENERACJA felg; — Zamiar, u?.
Daana S0. g—53601
CYKLINOWANIE
12—68—49.

Wróblewski, tel
g—51798

SPÓŁKA ,,Tworimex” wykona usłu ¬
gi w zarkesie: przeróbki, remonty
budowlane, malowanie, ta,petowanie,
montaż boazerii. Tel. 66—55—27. 8—1 5 .

0 MONTAŻ anten—Złotek, tef. 33—88*30.
__________________________________g—60660
0 ŹALUZJ Ealuminiowe, kolorowe, zasłony ver¬
tica!—Troszczyński, tel. 34—10—08. g—60825
0 CZYSZCZENJE dywanów, tapicerki. Puto,
tel. 55—71—29.____________________ g—58986
0 CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki pokojo¬
wej. Pietrzak, tel. 12—19*98. g—60279
0 CYKLINOWANIE, układanie.
37—85—97. K!ara, tel.

g—60313 .
0 VIDEOBAJT—przestrajanie telewizorów na
secam/pal u klienta,! Tel. 22—15—84, godz. 9—1 3 .

g—58787
0 PARKIETY, mozaiki—układa, cyklinuje za¬
chodnim sprzętem, woskuje i lakieruje nietoksycz»
nie—Kurdziel. Tel. 66—96—16. g—58701
0 ELBOK video. Przestrajanie telewizorów na
secam—pal. Od poniedziałku do czwartku, te!.
37.—30—39, godz. 11—16. g—58906
0 ANTENY montuję. Tel. 33—72—70.

g*60052
0 CYKLINOWANIE. lakierowanie. Tel.
34—25—97.______________________ g—60094
0 CZYSZCZENIE dywanów. Tel. 11—05—05.
_____________________________ g—58916
0 MONTUJĘ—tapicerka, zamki, okapy, drzwi
harmonijkowe. Tel. 55—49—76 (7—17).
__________________________________g—60253
0 WIEDEŃ! Przejazdy codziennie firmą Wal»
deck, ui. Topolowa 2, tel. 21—01—61, 21—95—65.
__________________________ g—59965
0 CYKLINOWANIE—Michaczyk. Tel. 48*11—70.
__________________________________g—60426
0 ,,DYWANSERVICE”! Czyszczenie WAP—em
Danek, tel. 33—01—39._______________ g—58184
0 AUTO—ALARMY, haki holownicze—mon ¬
tuję. Kraków,—u!. Cegielniana 33, tel. 66—05—00
________________________________g—58874
0 ,,VIDEOKRAK"¬
37—68—60.

—rejestracje kamerą. Te?.
g—6072Q

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczania
drzwi, tapicerki — poleca ,,SEYFO’ ,
tel 33—96—32. g—86509
AUTOKONSERWACJA wykonuje
usługi w krótkich terminach, mycie
goraca woda pod ciśnieniem oraz
nvontu1e nadkola. Wojciech Rzepka,
os. Łeg. ul. Centralna 55.

0 KAR NISZE aluminiowe, komplety fazienkowe
— montuję. Tel. 66—70—62. — g*—60793
0 WIEDEŃ, Berlin Zachodni—najtańszy prze¬
jazd. Te!. 55—56—71. 22—15—64, 33—11—03.

g—6097

RÓŻNE
RIN — wizy do 7 dni oraz przewóz
os.ób załatwia biuro ,.Zakopane” —
15 Grudnia U. Tel. S5—8Ó oraz filia
w Trzebini, tel. 282.
KOMIS techniczny poleca — sprzęt
elektroniczny, muzyczny. fotooptycz ¬
ny, komputerowy, gospodarstwa do ¬
mowego. telewizory, zegarki, narzę ¬
dzia. Skupujemy — umywalki, ubi ¬
kacje. flizy, terrakote, wykładziny,
armaturę. — Łodzlński. Kraków, ul.
Pstrowskiego 36
POZNAM lekarza (pierwszeństwo sa ¬
motnia do 35 lat. ze specjalnością
okulistyczną .neurologiczna, lub or ¬
topedyczną — celem podjęcia pracy
za granica, na dłuższy okres. Jeżeli
żonaty — żona wyłącznie lekarka. —
Oferty 42794 ,,Prasa” Kraków. W1S1¬
na 2.
Z ,,BARBAKANEM” codziennie do
W;ednia i Berlina. — Tel. 66—03—27.
66—00—21______________ K—i 2142
WIEDEŃ — Berlin Zachodni — naj ¬
tańszy przejazd Kraków, tel 55—56—71.
22—15—64 g—56589
W IZY — przejazdy do RFN — Kra ¬
ków, dworzec PKP. tel. H—38—84.
POSIADAM duży dom do wykończe ¬
nia. Oczekuje propozycji. Tel.
55—82—21 1—57380

OBRONY PRAC DOKTORSKICH
Dnia 12.01.1989 o godz. 11—30 w Instytucie Matematyki UJ, ul. Reymonta i,
w sali 526c, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ
mgra MIROSŁAWA BARANA pt.: ,,Funkcja ekstremalna Siciafca i zespo¬
lona miara równowagi dla podzbiorów zwartych przestrzeni Rn” (do
wglądu w Bibliotece Jagiellońskiej przy al. Mickiewicza 22).

Promotor: prof. dr hab. WIESŁAW PLEŚNIAK — UJ,

JTII!łltllftt!l!mitmUltUH!nłiUtl!HIHIHHtfllltilfllifl!lt!lłflll!H!H!lll"
AKADEMICKA SPÓŁDZIELNIA PRACY ,,SIGMA” S* M ’ 1 *iw
ogłasza wpisy aa kursyprzygotowawcze §

S dla kandydatów na:
Ej — Akademię Górniczo—Hutniczą X
S — Akademię Rolniczą a
Ej — Akademię Medyczną 55
SS — Wyższą Szkolę Pedagogiczną Ej

— Politechnikę Krakowską 55
S — Uniwersytet Jagielloński
S Kursy długoterminowe: 17.02.—28.04.1990 r. g
S Kursy krótkoterminowe: 25.06.—7.07.1990 r.
S Informacje: Kraków, a!. Mickiewieza 30, paw. C—2, telefon S
g 83—76—00, 33—81—00, wewn. 20—19, 20—20. K—11728 g
sn!iiiniiiii!iiiniiiiiiiiiiiiiniiinimiiiiinnnnimiiiiiininiiiiiniiiisitH
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TURYSTYCZNA

AGENCJA USŁUGOWA
Oddział Kraków
ul. Olszańska 16

tel. 11—25—33, 12—31—75
niłtii(ini(iiiniiiiiiuiiiiiiiiiniiiii

Dojazd T — 2, 11, 12. A — 113, 184. Przystanek Rakowice.

zaprasza
— imprezy narciarskie:

DOLOMITY — poi. Tyrol — Włochy (marzec)
CSRS — z dojazdem na Chopok

— rejsy czarnomorskie
— przejazdy indywidualne i zbiorowe na trasach:

Kraków. — Berlin Zachodni — Kraków
Kraków — Wiedeń — Kraków
Kraków — Wiedeń — Wenecja — Florencja — Rzym —
Kraków

— przyjmujemy już zlecenia na 1990 rok do Wiednia — z no ¬
clegami w Wiedniu lub w CSRS

— organizujemy przejazdy i wycieczki na/,zlecenia
K—12048

SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH LINGUA—NET
Spółka z o.o. w Warszawie, Oddział w Krakowie

ogłasza zapisy
na kurs przygotowawczy z jęz. angielskiego

dla kandydatów na wyższe uczelnie
Oryginalny skrypt opracowany przez nauczycieli akademic¬

kich — ćwiczenia, przykłady testów i technik rozwiązywania

na 3—letni kurs języków
angielskiego i niemieckiego

dla młodzieży 1 dorosłych
Informacje: teł. 33—02—41.
Zgłoszenia w dniach 8—11 stycznia, w godz. 14—18, a!. Mic¬

kiewicza 5 (wejście od ul. Humberta), pokój nr 30, tel. 33—02—41.
g—54869
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POLSKI ZWIĄZEK WĘDKARSKI |

S KOŁO »ZWIERZYNIEC”ag zawiadamia członków, że w dniu 14.01.1990 roku o godz. 9, a w B
5 drugim terminie o godz. 9.30, odbędzie się Walne Zebranie Spra— S
a wozdawcze. Zebranie odbędzie się w sali P.R.K. Nr 9 przy ul. S
Ę Bogatki 2. K—12023 Z
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SAGENCJA MARKETINGOWA*ATUT*poleca szeroki zestaw:
» MATERIAŁÓW REKLAMOWO —UPOMINKOWO— FIRMOWYCH
oraz

»etykiety papierowe»etykiety na importowanych
papierach i foliach samo ¬przylepnych»OPAKOWANIA

»MANEKINY»USŁUGI W ZAKRESIE POLIGRAFII
» ponadto

»USŁUGI W ZAKRESIE DORA—DZTWA ORAZ PROJEKTÓW
PLASTYCZNYCH I ARCHITEKTONICZNYCH»REKLAMA !WYSTAWIENNICTWO»PROJEKTOWANIE FORM PRZE—MYSŁOWYCH

Zapraszamy!!
//// / y

INSTYTUT GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ
I KOMUNALNEJ

zatrudnina stanowisku
DYREKTORA ODDZIAŁU KRAKOWSKIEGO

kandydatów spełniających następujące warunki:
— wykształcenie wyższe
— co najmniej 8—letni *taż pracy na stanowisku kierowniczym

Oddział Krakowski Instytutu prowadzi prace badawcze
i studialno—projektow e w zakresie planowania przestrzennego,
gospodarki komunalnej i ochrony środowiska.

Kandydaci winni dołączyć do oferty podanie, życiorys, prze¬
bieg pracy zawodowej ze szczególnym opisem przebiegu pracy
na stanowisku kierowniczym w terminie do 14 dni od daty
ukazania się ogłoszenia.

Oferty należy składać pod adresem: Instytut Gospodarki
Przestrzennej 1 Komunalnej O/Kraków, Kraków, ni. Salwa ¬
torska 14, tel. 22—50—33. K—12113

,,ELEKTROMET’*
Techniczna Spółdzielnia Pracy

31—052 w Krakowie, ul. Dajwór 14, teL 21—27—13, 21—2S—IT
OFERUJE WYKONANIE

O stołów metalowych krytych blachą aluminiową dla przemy¬
słu mięsnego, cukierniczego I piekarniczego

O skrzyń i tac aluminiowych
O instalacji wentylacyjnych, elementów metalowo—kontruk ¬

cyjnycli, bram i słupów ogrodzeniowych ora* konstrukcji
garaży z materiałów własnych 1 powierzonych

O robót tokarskich i spawalniczych
Terminy wykonawstwa krótkie, do uzgodnienia z klientem.

ORYGINALNE MATERIAŁY
I TECHNOLOGIE Z USA

”---ń *, " ’ ’ *Ń " V--,/.-i;-:
RE GE l\l ER AC J A TAS M

BARWIĄCYCH* y t f % %Sm i M —ł * jfs — * :

TEKSTYLNYCH W KASETACH DO DRUKAREK
I MASZYN DO.PISANIA

PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWANIA I DOSTAW
KOMPLETNYCH OBIEKTOW ,,CHEMADEX”

w Krakowie, ul. Dzierżyńskiego 114

zatrudni natychmiast
na bardzo korzystnych warunkach

^ tłumacza języka angielskiego
+ spawaczy z uprawnieniami RS 1 (elektryczne)

ślusarzy—spawaczy
^ monterów—prefabrykatorów rurociągów i konstrukcji sta ¬

lowych
Szczegółowych informacji udziela Dział Spraw Osobowych,

tel. 37—21—33, wewn. 283 lub 37—42—19. K—11650

:i:H=ł »1—11A :j L»I;K2kVI*l J—: W »1ULWI«;/J M»1«1 liWW

\ ’w t ¬mm w iE5HHproponuje:
Telewizory 28” —4 9 9 S
Telewizory 20”
Magnetowidy

—2 5 8 g
278 S

Odtwarzacze —1 9 8 %Wieże
Radiomagnetofony

*^99 Ś

Maszyny dziewiarskie firmy Pfaff
Maszyny do szycia firmy Pfaff ’^T

—44 Ś

Jedyny w Polsce autoryzowany serwis

Ceny powyższe
’nie uwzględniają opłaty celnej i gwarancyjnej”

12—m i e s i ę c z n y
serwis gwarancyjny i pogwarancyjny

ARMATURA ŁAZIENKOWA
—1 P!YTKI CERAMICZNE

Kraków Nowa Huta os?T/listrzejowice ul. Wiślicka
Pawilon Wyposażenia Mieszkań

Oferujemy również
maszyny dziewiarskie ,,Brother” /458 S

Posiadamy 45 punktów reklamowych
na terenie całego kraju

Informacje: codziennie z wyjątkiem sobót—

Kraków, tel. 43 — 42 — 75, godz. 10—1 7 .
ZAPRASZAMY!
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| * Rcdaktoi Naczelay Jao Wsołek 22—63—04 Sekretariat Odpowiedzialny 2—28—98 (od godi 17 00 łl—16—77). Dział Miejski: 22—87—28; Osia! Publicystów 22—07 12; Dział Łączności i Czytelnikami: 22—95 92 Dział Sportowy
* 21—45—72 (od godz 18 00 tl 91—11), Redakcja Nocna U—15—22 ODDZIAŁT REDAKCJI) 33—309 Nowy Saca, ui Narutowicza ó, U p tel 804—49 SS—10Ó Tarnów, U1 Krakowaka 12 tel 21—35—20 Ogłoszenia przyjmuje Biure

Reklam t Ogłoszeń ul Wtślna 3 31—007 Kraków tel 22—70—89 (za treść I termin druku ogłoszeń redakeja nie odpowiada) ora* wszystkie biura ogłoszeń RSW .,Prasa—K siążk a—R u cb ’ na terenie całego kraju Prenume.
1 ,t—ra tę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje Centrala Kolportażu Prasy I Wydawnictw RSW ,Prasa—K słążk a—R u ch ” ul Towarowa 28 00—933 Warszawa, konto: PER XIII O/Warszawa 370044 1193 139—11
. ł’Swycb informarb o prenumerarie udzielają wszystkie oddziały RSW ,,Prssa—K stązk a—R u o h ” oraz urzędy pocztowe DSUKi Prasowa Zakłady Graficzne RSW .Prasa—K siążk a Ruch’ Kraków al Pokoju S Szczegóło¬

» ^ —^ — — "»_ _ _ _ ,_ ---
j} SPÓŁDZIELCZE PRZEDSIĘBIORSTWO

ROBÓT BUDOWLANO—INZYNIERY JN YCH
^ I REMONTOWYCH
i w Krakowie

przyjmie do wykonania usługi dla ludności
i w »kresie:

— roboty remontowo—budow lane
/ roboty wod.—kan.—gaz.

roboty dekarsko—blacharskle
ft Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem: Kraków, u!. Kro ¬
^ woderskich Zuchów 2, teł. 33—20—44, wewn. 473. K—11733
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Metale ciężkie w warzywach. Najgorzej z Sałatą

Czy w Krakowie można uprawiać ,,zdrową żywność”?
Działający w województwie krakowskim od siedmiu lat system

monitoringu ekologicznego jest pierwszą w kraju siecią rejestru ¬
jącą w sposób ciągły stan. zanieczyszczenia środowiska (skażenie
powietrza, ,gleb, produktów spożywczych, itd.). Obecnie zainstalo ¬
wanych jest ok. 70 punktów pomiarowych — na terenach rolni¬
czych, leśnych, a także w ogródkach działkowych ,Jak wyglądają
więc wyniki badań?

Jak stwierdzono tzw. średniorocz ¬
ny opad pyłu w latach 1985—87 w
porównaniu z 1982—84 rokietu —
w połowie punktów był wyższy.
Największym przemysłowym źród ¬
łem emisjj pyłów jest oczywiście
Huta im: Lenina. Znaczne zanie¬
czyszczenie metalami . ciężkimi
stwierdzono w Śródmieściu. Podgó¬
rzu oraz wschodniej części Krowo¬
drzy. Nadmiernie zanieczyszczone
opadem kadmu 1 są następujące
gminy; Skawiina, *Wieliczka, Nie¬
połomice, Koniusza, Kocmyrzów —
Luborzyoa, 1 *

W sumie — jak obliczono na pod¬
stawie analizy wyników badań ro ¬
ślin największe przekroczenia
dopuszczalnych stężeń dotyczą kad ¬

mu, następnie ołowiu, niklu i chro ¬
mu. Najbardziej zanieczyszczenia
kumulowane są przez sałatę,

Z badań prowadzonych na ,tere ¬
nach ogródków działkowych wyni¬
ka, iż najsilniej skażone są gleby
w centralnej i wschodniej części
Krakowa. ,Według obowiązujących
jeszcze polskich norm poziom za¬
war.tości kadmu przekroczony jest
we wszystkich warzywach od 13—17
razy, wyższe niż przewiduje nor¬
ma jest także stężenie ołowiu (w
większości badanych warzyw), na ¬
tomiast nadmiar niklu, chromu i
cynku * występuje głównie w czę¬
ściach nadziemnych warzyw. Naj¬
więcej związków siarki, zawierają
warzywa uprawiane w Śródmielciu,

Niepokojące wysokie stężenie kad ¬
mu zaobserwowano także w mleku
ze zlewni naszego województwa. W
przypadku ołowiu, drugiego pod
względem toksyczności pierwiastka,
tla ogól nie są przekroczone warto ¬
ści doipuszczalne, czego nie można
powiedzieć p cynku,

Wydział Ochrony Środowiska UM
twierdzi, iż konieczne jest wpro ¬
wadzenie zakazu uprawy Warzyw
na terenach stref ochronnych za¬
kładów i w rejonach ich oddziały¬
wania. a także trzeba zaprzestać
uprawy w pobliżu ciągów; komuni¬
kacyjnych (150 metrów od ”szos) i
wypasu bydła w rejonie rowów
przydrożnych; Z działek pracowni¬
czych należy przy tym wyelimino^.
wać te rośliny, które w najwięk ¬
szym stopniu komulują w częściach
jadalńych toksyczne metale ciężkie
(głównie sałata) oraz, niektóre wa)¬
rzywa korzeniowe (marchew, seler
itp.). Zdaniem Wydziału nie należy
przy tym propagować produkcji
tzw. ,,zdrowej żywności” na tere ¬
nie województwa krakowskiego,
gdyż jak wykazały badania monito ¬
ringowe,1 gleby są ttl silnie skażo ¬
ne i uprawiane rośliny trudno li¬
znąć za produkty zdrowe*

Do tej pory badania żywnośer w:
ramach monito—ringu ekologicznego
ograni;czały się ’dc analizy zawar¬
tości zanieczyszczeń w mleku, ale

,wydaje się celowe uzupełnienie
badań o analizę mięsa co jednak
wymaga nieco przygotowań — za.
równo merytorycznych jak i tech ¬
nicznych. Uznano również za nie*

zbędne, ustalenie jednoznacznych
norm prawnych! określających do¬
puszczalną zawartość metali cięż¬
kich w pyle, zanieczyszczeń warzyw
i mleka, itd. Wydaje się jednocze¬
śnie konieczne wprowadzenie prze¬
pisów umożliwiających stosowanie
zakazu upraw na terenach skażo¬
nych kumulujących zanieczyszcze¬
nia. Trzeba przy tym pamiętać, że
zanieczyszczenie środowiska metala ¬
mi ciężkimi ma trwały skutek w
odniesieniu do gleb, które bardzo
trudno rekultywować. Wapnowanie
powoduje tylko, iż metale ,,prze ¬
mieinśają” się w formy nierozpusz¬
czalne, a więc niedostę,pne dla ro ¬
ślin. Ż gleby mogą zniknąć często
do!piero po wielu latach.

Dodajmy jeszcze, iż właściwie nie
mą również rozstrzygnięć pozwala¬
jących na prowadzenie kontroli
żywności w zakresie, skażeń. Na
badaniach więc najczęściej się koń ¬
czy. (jas)

Sesja Rady Narodowej
;m. Krakowa ,

4 stycznia o gódz. 10 w sali
obrad przy pi. Wiosny Ludów
3/4 rozpocznie się XVIII sesja
BN m, Krakowa. Zasadniczym
tematem obrad będa¬ sprawy
związane z rozwojem rolnic—twa
w województwie do 2000 roku.
oraz poprawą warun—ków życia
,na ,wsi i, zasadami ustalania odsz¬
kodowania za wywłaszczane
grunty. | .

Tak witaliśmy Nowy Rok
Ostatnie dni starego roku krako ¬

wianki zamiast u krawcowej, fry ¬
zjera lub kosmetyczki spędzały ra ¬
czej w sklepach starając się uciec
od ,,gorącego pieniądza"; który wła ¬
śnie w sylwestrową noc miał stra ¬
cić nieco na swej mocy,

Parą setek mieszkańców naszego
miastą postanowiło f jednak urządzić

I sobie ,,ostatnie dni Pompei”, które
to za jedyne 300, czy 500 tysięcy zł,
od pary odbywały się m. in, w ho ¬
telu ,,Forum”, ,Cracouia”, czy ,,Ho ¬
liday Inn" Większość przełożyła
jednak resztki ze świąt nad kotleta
,,marsząl", łososia z rusztu, czy ba ¬
żanta. na grzance z brzoskwinią i
skupiła się na programie telewizyj ¬
nym lub radiowym. Powitaniem
Nowego Roku zajęła się więc głów ¬
nie młodzież — indywidualnie, lub
na składkowych prywatkach. Punk ¬
tualnie o północy z niektórych bal¬
konów, sf.runęły kartki z kalenda ¬

rzy, słychać było petardy, niebo roz—

Najwięcej pracy mieli "milicjanci
drogówki, gdyż w sobotę — ,,ślizgało”
się wiele samochodów; doszło, także
do tra,gicznego wypadku na u!; Wie ¬
lickiej, gdzie zośta’.a 1potrąęońa ko ¬
bieta (wczoraj do godzin wieczor ¬
nych doszło tylko do 1 kolizji, za ¬

jaśniały kolorowe race. Ile wypito
szampana nikt nie wie, ale część
butelek ,,pękła” — — także dosłow ¬
nie na płycie Rynku Głównego,
gdzie wytała 1990 rok część kra ¬
kowian — głównie szampanem ra ¬
dzieckim. r : . ,:.

Nie wszyscy świętowali, Dla po ¬
gotowia ratunkowego minione dni
upłynęły w miarę spokojnie, gdyż
wprawdzie było nieco dolegliwości
sercowych, ale ,,nikt się nie prze ¬
jadł, ani nie przepił”. To ostatnie
potwierdzono także\ w Izpie Wy ¬
trzeźwień, w której Sylwestra spę ¬
dziło sześciu krakowian (najmłod ¬
szy miał n lat), a Nowy Rok przy ¬
witał zaledwie jeden. Od sztucznych
ogni, itp. nie zapalił się na szczę ¬
ście —eaden budynek i —w ten spo ¬
sób pozwolono także świętować
strażakom.

,,Trud”., przez 40. lat
W grudniu 1949 roku powstała w

Krakowie Spółdzielnia Inwalidów
Głuchoniemych ,,Trud”. Na począt¬
ku prowadziła działalność krawie¬
cką, szewską i introligatorską, a z
początkiem lat 50—tych firmą zaję ¬
ła się branżą metalową. Spółdziel
nia produkuje obecnie m. in. wóz
ki ogrodnicze, stoliki, piekarniki
różnego rodzaju nakrętki i opako ¬
wania, siatkę ogrodniczą, itp. W
30 punktach świadczone są także u¬
sługi dla ludności (złotnictwo, opty ¬
ka i zegarmistrzostwo).

. Spółdzielnia zatrudnia dziś blisko
250 osób, z których ok. połowę sta ¬
nowią inwalidzi ! . U lub IH ,grupy,

, wymagający specjalnej opieki p—i
właściwych warunków pracy, Z
okazji jubileuszu firmy odbyło się

t uroczyste —spotkani» :w trakcie, któ
rcgo zasłużonych pracowników u.

«t)znaczeniami. (o)

trzymano także 1 nietrzeźwego kie ¬
rowcę). Spokojnie upłynął także
Nowy Rok dla grupy wypadkowej
MPK (w sobotę doszło do zderze ¬
nia autobusu 126 i ..malucha”).

Przed końcem roku starali się
,,zdążyć” również. ncwpżericy (czy
tu także zmieniają się ceny?) Tą—

Fot. Marian Żyła
kiego ruchu w l}SP dawno już nie
oglądano. Udzielono prawie 80 ślu ¬
bów, a powodzeniem cieszyły — się
związki" typu ,,joińt—o e n tu r e s " , w
których ’ ,,udzialowcdmiv byli oby ¬
watele Francji, Związk,u, Radziec ¬
kiego i Niemiec. W,ybrali Polki,
—"”"I:;r ’ " " "" ’;””::i ’ ;
Z UKOSA

W każdym banku,
: ale nic u nas... * ,

Przy ’ okienkach w banku PKO
ui.—K o n ie w a có chwilę wybuchają
awantury. Powodów do tego nie
brakuje, jako że organizacja pracy
pozostawia — oględnie mówiąc
wiele do życzenia, Klientów odsyła
się po kllka razy z tą samą spra ¬
wą. I tak np,, żeby ., pobrać kilka ¬
dziesiąt dolaró w * sp"dku chodzić
trzeba ner ul, Koniewa trzy razy...
Jedne urzędniczki wiją się jak w
ukropie, inne gadzina,mi patrzą w
sufit. ’_; ’; — ’o :j; *

Najbardziej podobał mi się jednak
, dialog przyi jednymi z )okienek ,ty

tłumaczący wszystkie :trudności, na’
jakie: :napotykają tJclittnet. B,anku::

. ,,Przecież tę sprawę z łdtwiłbym.od:
ręki w każdym banku, na święcie!",

— przekonywał klient. ,;Ale:tw je.st.
Polska!!” wyjaśniła poirytowana u ¬
rzędniczka.., (bor)

Bez ulg — milicjanci, żołnierze i junacy
Od wczoraj obowiązują w naszym mieście nowe ceny biletów

w komunkacji miejskiej. Przypomnijmy więc. ii za przejazd auto ¬
busem, lub tramwajem płacimy (bez zniżki) 240 zł, w nocy bilet
kosztuje 960 zł. natomiast na liniach pospiesznych i podmiejskich
(dó 10 km) — 480 złotych. Sporo osób może korzystać z przejazdów
bezpłatnych i ulgowych, a ponieważ kara za jazdę na gapę wynosi
obecnie 25 tys. zł przypomnijmy kto jest do ulg uprawniony.

Z bezpłatny eh przejazdów na
wszystkich liniach mogą korzystać
— jak podaje MPK: —7* posłowie i
senato—rowie, radni rad na!rodowych
(w obrębie 1 do miejscowości będą ¬
cej siedzibą rady), osoby które u ¬
kończyły 75 lat życia, da;eci przed
ukończeniem 4 lat! inwalidzi wo¬
jenni i wojskowi inwalidzi I grupy
i ich przewodnicy, ociem’niali i ich
przewodnicy, inwalidzi narządu ru ¬
chu I i II grupy poruszający się
przy pomocy sprzętu ortopedyczne ¬
go (zrzeszeni w Związku Inwalidów
Narządów Ruchu; posiadający legi¬
tymację opieczętowaną przez MPK),
uczniowie szkół specjalnych (dzieci
U!pośledzone) i ich opiekunowie.

Natomiast na wszystkich liniach
— z wyjątk—iem linii specjalnych ; ¬
do przejazdów ulgowych uprawnie ¬
ni są obecnie: uczniowie szkół

dziennych (podstawowych, policeal¬
nych i ponadpodstawowych), dzieci
W wieku 4—7 lat, studenci na stu ¬
diach dziennych Stacjonarnych. e ¬
mefyći i renciści nie pozostający w
’Stosunku pracy (oraz ich w;spółmał¬
1żonkowie. na których pobierane’ ’są
dodatki rodzinne), a także inwali¬
dzi słuchu’ zrzeszeni w Oddziale
Krakowskim Polskiego Związku
Głuchych, kombatanci oraz dzieci
i _młodzież w wieku od 6 do 18 lat
nie —! objęte obowiązkiem szkolnym
wskutek choroby lub niepełnospra—w—;
nośei.

Zlikwidowano ulgi w stosunku
do: umundurowanych funkcjonariu ¬
szy Mo, żołnierzy WSW do st,; st,
sierź., junaków OC, żołnierzy służ¬
by czynnej i inspektorów gosp. sa ¬
mochodowej, (o)

Ośrodek dla dzieci szczególnej troski
Mamy w Krakowskiem około 1Ó0

tys. osób niepełnosprawnych, w
tym liczebne grono dzieci i szcze¬
gólnej troski. Stworzenia dla nich
godziwych warunków podjął się
niepełna 3 lata temu ZOZ nr 1
,!Śródmieście”. Wpierw, na ul. Skar ¬
bowej 4 uruchomiono przejściowo
ośrodek adaptacyjny; ale niemal
równocześnie przystąpiono do re ¬
waloryzacji i przystosowania na
ten cel kamienicy położonej przy
ul. Piekarskiej 3. Była to niemal
całkowita rudera i wierzyć się nie
chciało, że może w niej powstać o¬
biekt tak piękny i funkcjonalny.

A jednak w przedostatnim dniu
1989 roku wykonawcy 1 nowohuc¬
kiej Spółdzielni Rzemieślniczej
,,Budmet” przekazali ten dom wraz
z uporządkowanym otoczeniem,
przyszłym użytkownikom do Zagos—

RAI UNO
7.00 Magazyn aktualności. 9.40

,,Santa Barbara’) — serial. 10,30
Dziennik 10.40 Do zobaczenia.
11.40 RAI odpowiada, 12.00
Dzaeruniik. 12.05 Życzenia RAI
UNO. 13.30 Dziennik. 14.00 Pan ¬
tastico progr. rotz,r. 14,10
,,Groźny grizzly”* — film dok.
15.00 Kro’niki włoskie (motoryza ¬
cja). 15.30 Program dla dzieci i
młodzieży. 18.00 Dziennik. 18.10
,,Włochy o 18” — progr. dok.
18.45 ,,Santa Barbara” — serial.
19.50 Pogoda. 20.00 Dziennik.
20,30 ,,IIuckleberry Finn” SI film

—tJSA, w roi gł. ”’J.’ East. i P.
Winfield. 22.45 Dziennik. 22.55
;,Huekleberry Finn” ** II część

—,filmu, ,;23,35" Nocny, efekt. 24,00
— Dziennik. 0.10 Północ i okolice.
0.30 Szkoła amerykańska
progr. publ. .

podarowania i wyposażenia. Jeden
.1 rzemieślników p, Adam Tokarz
przeznaczył na ten cel 100 tys. zł.
Wszystkim wykonawcom robót po¬
dziękowała dyr. dr Zofia Kulig sze¬
fowa ,,jedynki”, w imieniu władz
regionalnych Główny Lekarz Woje¬
wódzki dr Zdzisław Wójcik; ale
najgoręcej dziękowali rodzice przy ¬
szłych pensjonariuszy tej placówki.
Przeor OO Bonifratów ks. Hubert
Matusiewicz poświęcił odnowiony
obiekt.

W domu na ul. Piekarskiej znaj¬
dzie opiekę 70 dzieci, a pewna ich
część będzie mogła korzystać z po ¬
mieszczeń internatowych. Dzienny
Ośrodek Adaptacyjny czynny w
godz. 6—19 zapewni fachową o¬
piekę, wyżywienie pensjonariuszy
i ich rehabilitację. Podczas uroczy ¬
stości wyróżniających się pracowni¬
ków ZOZ nr 1 udekorowano odzna¬
czeniami państwowymi i regional,—
)ni; Krzyżami Kawalerskimi Orde ¬
ru Odrodzenia Polski udekorowano
dr Julię Filipek i dr Bogusława
Maiły. (t)

Więcej ,płacimy za wodę
i ścieki

1 stycznia podrożała w naszym
znieście także wodą. Cena 1 metra
sześciennego wody zwiększyła się
ze 120 dó 533 zł, w przypadku gos¬
podarstw domowych oraz do 851 zł
dla pozostałych odbiorców. Do 150
zł za metr sześcienny wzrosły tak ¬
że opłaty za odprowadzane ścieki

(w ...przypadku przedsiębiorstw do
244 zł), W sumie orientacyjny
wzrost kosztów w przypadku czte¬
roosobowej rodziny w skali miesią¬
ca wynosi od 4—5 tys. zł do 9,9—12,6
tys. w zależności od wyposażenia
mieszkań (czy jest łazienka, itp.),

(jś)

1990
STYCZEŃ

Wtorek

Izydora
’jutr,o
Danuty

UWAGA,
KIEROWCY

i PRZECHODNIE!
1Widzialność ra ¬

no ’ ograniczona,
drogi, lokalnie śli—’
skie.

Sytuacja biome¬
teorologiczna
zwiększóna za ¬
padalność infek ¬
cyjna układu od ¬
dechowego.

APTEKI: Rynek Główny 42 "
tel. 22—23—71, :Długa 88 ’ — tel.
33—42—90, Krakowska 1 tel,
22—19—98, d?śtrowśkiego 94 — ’"¬
lei. 66—69—50, Kozłówka —’ tel.
55—51—87, Kazimierza Wielkie’go. ”
tel; 37—44—01 Centrum ć, bl. 6 —
tel. 44—17—19 os. Kazimierzowskie
106 — tel. 48—59—57, Skawina, Sło—.
wackiego 5, Myślenice, Rynek 10,
Sułkowice, Wieliczka, Krzeszowice,
Alwernia, Proszowice, Dobcżyce,
Gdów, Niepołomice.

PUNKT INFORMACJI APTECZ—
NEJ: tel. 11—07—65 — czynny w
godz. 8—15. ;Pó godz. 15 informacji
udzielają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza (4: 999 — wezwania do

wypadków; zachorował))a i przewo ¬
zy: , 22—29—99. centrala 22—38—00
Lotnisko Balice: II 19—99 Rynek
Podgórski! 66—69—99 Ńówa Huta:
44—49—99 Krowodrza, Kazimierza
Wielkiego 117 33—39—99 Biafoprąd*
nicka 8 34—39—99 Skawina: 999
76—14—44, Prokoćim, Teligi 56—59—99
Wieliczka: 78—12—89 alarmowy! 999
Myślenice* 999 Krzeszowice: 99
206—20 Proszowice: 9. Jerzmano ¬
wice: 384 48 Niepołomice: 198.
21—02—09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO—
WIA: tel 22—05—11 — czynna cala
dobę.

SZPITALE
chirurgi Ogólnej, chirur ¬

gii URAZOWEJ, LARYNGOLO—
GICZNY, UROLOGICZNY — Dzier¬
żyńskiego 44. CHIRURGII DZIE—
CI — Prądnicka 35, OKULISTYCZ—
NY — Witkowice, MYŚLENICE,
Szpitalna, PROSZOWICE, Koperni¬
ka 2,— inne oddziały szpitali wg. re ¬
joniząeji. ;

TELEFON DLA RODZICÓW:
22—02—16 — czynny w godz. 14—18.

BIURO RZECZY ZNALEZIO—
NYCH (Grodzka1 65), tel. 22—53—44,
wewń. 24 — czynne w godz. 9—13.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA—
UFANIA: 988 — czynny w godz
14—19.

TELEFON ZAUFANIA) 33—71—37 ęe
czynny w godz 18 —22

TELEFON INFORMACYJNY IN—
STYTUTU ONKOLOGII: 21—00—60 —
czynny w godz. 10—11.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le ¬
karzy specjalistów: 66—80—00 — ćżyń ¬
na w godz. 9—21.30.

Teatry

Kina

STARY — 20: ,,Hamlet IV” (abo¬
namenty nieważne), SCENA ’PRZY
UL. SŁAWKOWSKIEJ —7 18: ,,Lu¬
dzie cesarza”, KAMERALNY — ;18:
,,Cinzano urodziny Smirnowej”,
BAGATELA — IB: ,,Moskwa — Płe ¬
tuszki”, MAŁA SCENĄ — li: ,,Ma¬
}y książę”, LUDOWY — 18: ,,Czło¬
wiek z marmuru”, GROTESKA —
lO: ,,Księżycowy pokój,. 12, 17:
,,Hej na smoka”, MASZKARON
(Scena Studio) — nieczynna, (Sce¬
na Wieża Ratuszowa) — 19: ’;,O¬
statnia noc. Sokratesa”.

nek” (poi. 18 l,) — 12, 20, KIJÓW:
,,Akademia policyjna l” (USA 1S
L) — 16 — przedpr., ,,Przesłuchacie”
(poi. ,18 ’l—) —18, ,/M.A;S.H.” "(USA
18 l.) 20.15 —;— przedpr.. KULTU—
RA: ,,Ucieczką w noc” (USA 15
L) — 10, i4, 13, ,,Niesamowity jeź¬
dziec” (USA 15 L) —12, 16, 20,
MIKRO’: ,,Człowiek, który zabił Li¬
berty Valanceża” (USA 15 l.) —, 16,
,,Betty” (fr. 18 l.) — 18, 20.15, PA—
SAŻ: bajki p 10.30, ,,Czarna wdd¬
wa” (USA 18 l.) — 8.30, 19, ,,Krót¬
kie spięcie” ,(USA 12 1, cz. I) 7.
11.30, 15,,,,,Złote dziecko” (USA 12
l,) — 13.30, 17, ŚWIT: ,,Rybka zwa— :’
Da Wandą” (ang. 15 L) — ’ 15.45,
,,!Krokodyl Dundee. II” (austr. 12
L) — 18 — przedpr,,, ,;Ostatni prom”
(pdl. 15 U 20.15/UCIECHA: ,,Wi¬
tujący seks” (USA 15 l.) — 10.30,
’,,Krokodyl’ Dundee II” (austr. 12
l.) — 12.30, 16 —. przedpr., ,,Ryb¬
ką zwana Wandą" (ang, 15 L) —
18, Erotyczny maraton noworoczny:
,,Emanuela” (fr. 18 L), ,,Joy” (fr.
18 U — 20, WANDĄ; ,,książę w
Now*ym Jorku" (USA 15 L) — 10,
2ó:i5 — przedpr., ,,Szklana pułap ¬
ka” (USA 18 L) — 12; 18, ,,Galima¬

: tiaś, czyli kogel mogel II” (poi. 12
L) —16, WARSZAWA; ,,Willow”
(USA 12 L)’ — 15.45, 18, ,,Sextelefon”
(USA 18 L) — 20.15 — przedpr.,
WOLNOŚĆ: ,,Indiana Jones” (USA
15/ L) — 10, ,,Do zobaczenia chłop¬
cy” (fr. 12 l.) — 12.15, ,,Czarny wą¬
wóz” (pol.— czes. 15 L) — 16, ,,Jak
to /się’ robi w Chicago” (USA 18
L) — 18, ,,Niko” (USA 18 L) — 20.15,
WRZOS: ,,Kaczor Howard” (USA
15 l.) — 15.15, ,,James Bond — żyj
i pozwól umrzeć” (USA 15 1. ¬
17.30, ,,ĆzarbWńice z Eastwick”
(USA 18 l,) — 19.30, ZWIĄZKO—
WIEC: , ,,W upalną noc” (USA" 15
l.) —16, 18. ,,Ludzie koty;” (USA
J8 l.) — 20, ŚWIATOWID: ,,Willow”
(USA 12 l.) — 16, ,,,Moja macocha
jest kosmitką” (USA 15 1.
przedpr.) — 18.15, ,,Grek Zor,ba”
(USA J5 L) — 20.15, SWIATOWID—
MINI: ,,Nietykalni” (USA 18 l). 1¬
15, 17, 19, SFINKS:; ,,Świadek mimo
woli” (USA 18 l) — 16, 18, 20. TĘ—
CZA: ,,GęSiorek Maciek” ’ (węg.
b.o.) — 16.30, ,,Stan wewnętrzny”
(poi. 15 L) — 17.45.

Telewizja

APOLÓ: ,,300 mil do nieba” (poi.
15 l.) —10, 16, 18, ,,Ostatni dzwo¬

PROGRAM I
9.15 DT — Wiadomości. 9.25 ,,Rzy*

mianka” (Ż). 15.40 ,,Kim być?” —
decyzje 15—latków. 16.20 Program
dnia — Telegazęta. 16.25 ,,Tik—^ak”.
16.50 Kino ,Tik—Taka” ,,Cudowna
podróż”. 17.15 Teleexpress. 17.30
,,Spojrzenia”, 17.55 Klinika zdrowe¬
go człowieka 18.15 W stronę rynku.
18.45 10 minut. 10.00 ,,Przygody kot¬
ka Damiana”. 19.10 ,,Od A do Z”,i—r
program publicystyczny. 19.30 Wia¬
domości. 20.00 Spotkanie z min.
Jackiem Kuroniem. 29.15 ,,Rzymian¬
ka” (Ż) 2135 Sport, 21.45 ,,Zawsze po
21—szej”. 22.25 Wokół wielkiej sceny.
23.15 DT — Echa; dnia. 23.30 Język
rosyjski (li). j||;; ’

PROGRAM H
16.55 Język angielski (41). . 17.25

Program dnia. 17.30 ,,Klub ludzi z
przeszłością”. 18100’ Kronika. 18.30
Modlitwa wieczorna młodzieży — z
Wrocławia. 18.50 Rozłam — re¬
portaż J, Wileńskiej, 19,30 ,,Ko¬
lorowy zawrót , głowy” 20.00
,,Non stop kolor” — ,.Boy Orbison
i *przyjaciele, czarno—biały wie¬
czór” — film muz. 21.00 ,,Dzieje.fo¬
tografii” (IŻ). 21.30 Panorama, 21.45
Studio im. Karola Irzykowskiego:
,,Dom wariatów” — film produkcji
polskiej; rei. Marek Koterski; wyk.:
Tadeusz Łomnicki, Bohdana Majda,
Marek Kondrat, Leszek Tclcszyń*
ski. 23.20 Komentarz dnia.

Redakcja nie odpowiada za zmia¬
ny wprowadzone w ostatniej chwili.

Od kilku tygodni trwa w całym
kraju wzmożona akcja wykupy wa¬
nia — przez lokatorów —r mieszkań
na własność.. Nie ominęła ona j tak ¬
że Krakowa choć niektórzy mają
sporo wątpliwości, czy aby ich
spółdzielnie nie wykorzystują ich
nieświadomości; Kilkunastu lokato ¬
rów SM ,,Wspólnota” wystosowało
ostatnio list do Rady Nadzorczej z
kilkoma pytaniami.

Na jakiej podstawie — zastana ¬
wiają się spółdzielcy — jest wyli¬
czana, amortyzacja (zdaniem ich
wyliczenia są sprzęczne z Dż.U. nr
30 z 21.12.1987 r.), dlaczego w róź¬
liczenia nie Ujęto spłaconego kre ¬
dytu, a spółdzielnia przekształciła
mieszkania dla części ezłonków wg
umowy pierwotnej bez dopłat i
przeliczników. Wzór rozliczenia —
dodają lokatorzy — jest przy tym
tak obszerny i tak opracowany, że
niewielu . może go rozszyfrować

Spotkanie z kandydatem
na prezydenta

Komitet Obywa(telski . ,,Solidar¬
ność” Osiodła Oficerskiego zaprasza
na spotkanie z kandyda!tem na pre ¬
zydenta Krakowa — prof. R. Gryg¬
lewskim Oiraz !przewodniczącym
KKO prof. Z Kolendą. Spotkanie
rozpocznie ,się dziś o godz. 18.30 w
sali obrad Urzędu Dzielnicowego
przy ul. Zaleskiego.

(pominięta jest podstawa prawna
przeliczeń). Mimo kilku monitów
do Zarządu nie zwołano zebrania
Wyjaśniającego w tej sprawie.
,,Przepisy państwowe nie przewidu ¬
ją rewaloryzacji spłaty kredytów
tak mieszkań typu lokatorskiego
jak i własnościowego, Kto był
wnioskodawcą przy przeliczaniu na
własnościowe i dlaczego" — pyta¬
ją niektórzy spośród ok. 15 tys.
członków Spółdzielni, (o)

Warto wiedzieć
i skorzystać...

0 Krakowski Oddział Towarzy—;
stwa Miłośników Ziemi Żywieckiej
zaprasza dziś o godz. 17 do DK
,,Krakus” (ul. Wrocławska 28) na
prelekcję Aleksandry Boguckiej,
która mówić będzie o ,,Muzyce
regionalnej. Żywiecczyzny”.

0 NCK przy pL Centralnym za¬
prasza dziś o godz. 18 na występ
Zespołu P;eśni i Tańca ,,Nowa Hu¬
ta” (w programie pastorałki ,,W
Betlejem mieście? w rek. A. Kocy¬
łowskiego).

0 Polskie Towarzystwo Psycho¬
troniczne zaprasza ? bm. w godzi
10—14 do, Ogródków Działkowych
przy ul. F.: Nullo, gdzie , będzie
przyjmował znany bioenergotera¬
peuta Ryszard Janiszewski. O
godz. 18 wykład pt. ,,Badania sta¬
nu zdrowia metodą Ryodoraku”.
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